Bastkia GIIROKASTER _ PBA 2023-2025

| SHPENZIMET EPRODUKTEVE TE PROGRARIIT l

IPrugrami Buxhetor Afatmesém l 2023-2025
\\
lﬂogrami | 01110 lPH!ﬁfikim, Menaxhim dhe Administrim j
T x|
O

ve té hartimit, menasxhimit, administrimit
jike dhe monitorimit t& planeve financiare
té akteve ligjore té ndryshuara né rritien e

ve té miréfunksionimit t& bashkisé.

P&rrirésimi ipra
té programeve st
nepemnjet zt;ap;

)
1.2| Objektivi i Politikés s& Programit

o140 Produkti Rishikimi | Planitte Pergiithshem vendor

KodiiProjeldit

i Rishikimi | PPV, pErfchire edhe até financiarsi dhe te Strategjisé afatmesme
Pérshknmii Produktit: s o g s e e .

tE Bachlics i
Njgsiz Matése Plan iRishikuar
2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kostototale (né mijé leke) 3,000
Kosto pérnjési (né mij€ leke) #ALUE! 3,000 r #ALUE] r #SALUE!
Ndryshimi ng %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng %i kostos totale HELUED
Ndryshirni né %i kostos pernjési #PaLUE! r SALUE!

e Produkti Ofrirni i Shérbimeve Financiare
L]
KodiiProjeftit

Ofrimi | shérbimeve financiare pérmes vlerésimit te dokume ntit, pérzatitjes

£ pmeesitdbe ebrelotimitts verrimitmbihaiin e +& dbinaus Kardinimj]

Pérshknmii Prod uktit:

Njésia Matése NumérRaporte sh
2022 2023 2024 2025
Buxheti _Phni _Phni Plni
Sasia 61 61 Gl 6l
Kostototale [né mijé leke) 356.0 356 356
Kostopérnjési (né mijé leké) 5.8 & & r wvALUE!
Ndryshimi ng %i Sasisé 0.0% 0.0% 0,0%
Ndryshimi né %i kostos totale 0.0% 0.0% #VALUE!
Ndryshimi né %i kostos pérnjési 0.0% 0.0% #ALUE
0111’&11 Prod ukti Rapote auditimi té bre nshém rbi sistemet e raenaxhimit
KodiiProjefdit

2 N Raporte suditimit€ brendshém t€ Bashkisé ne lidhje me sistemete
P&rshkrirnii Produktit:

s naghinit
MNjésia Matése NurmerRaporte sh
2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 12 1z 12
Kostototale (né mij€ leké)
Kosto pérnjési (né roijé leké) T AeALUE] #vhLUE] #aLUE] r #VALUE!
Ndryshirnl né %i Sasisé 20.0% 0.0%6 0.0%
Mdryshimi né %i kostos totale
Ndryshimi ng %i kostos pérnjési T #ALUE! T HALUE!
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PBA 2023-2025

SHPE £7T EPRODUKIEVE TE PROGRARIT
i

lpmgrami Buxhetor Afatmesém //gv |

2023-2025 J
Iy
|Programi T 01110 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
v

e ;
i
i L—-—-—Permirésimi i praktikave té hartimit, menashimit, administrimit

. | té programeve strategjike dhe monitorimit t&é planeve finandare

1.2{ Objektivi i Politikiés s€ Programit )& i s . N g
” gg%ermfet zhatimit t& akteve ligjore t& ndryshuara ne rrifjen e
) Bl aftésive te mirefunksionimit te bashkisé
061 4A0

Produkti
EY

Menaxchitni | projekieve roe finandm te huaj ose bashkefinancim

KodiiProfeldit

Pérshknmii Produktit

narthithien.s

bLuaia b LG L,

LR coin,

Mgritia e praktikave mete mira t& menadhirmit té procedurave pér

et

poAiEESLER

Mjésia Matese
2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia T 7 10 10
Kostototale (né mijé leké) 2,000.0 2,080 4,000 4,000
Kostoparnjést (né mijé l2ké) 285.7 286 00 I #0101
Ndryshiminé % Sasisé 0.0% 42.9% -100.0%
Hdryshimi ng %i kostos totale 0.0% 100.0% -100.0%
Mdryshimi né %i kostos pErnjesi 0.0% 40.0% r #D1v /ol

(3112251; produkti Shérbitni i té Ardhurave & Licencave

KodiiProjeltit

pershkrimii Produktit

te dhena.eti

Inspe ktime pervierssime tatimore, pagesen e taksave, ndjekjene licencave

Nj#siz Matése

rumerinspektimesh

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Blani_
sasia 2500 2,500 2,500 2,500
Kostototale (némijs leke) 7,075.0 7,075 7,075 7,075
Kostapérnjési (né raiié leké) 2.8 3 3 3
MNdryshimi ng %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Mdryshimi né % kostos fotale 0 0% 0.0% 00%
Ndryshimi ng %i kostos pernjési 0.0% a.0% 0.0%
3614&2 Produkti shérbimi i Planifikimit Urban

Kodi i Projektit

Pérshkarmii Produktit:

Hartirnii projekieve té ndryshme nga ana e drejtoria e urbanistikés

Njésia Matése fumerProjektesh
2822 2023 2024 2825

Buxheti Plani Plani Plani
3asia 1 1 2 2
Kostototale iné mijéleké) 5,144.0 5,144 3,500 4 000
Kostopérnjési (n€ raijé leké) 5,144.0 5,144 5,144 2,000
Ndryshimi né %i Sasisé 0.0% 100.0% 0.0%
Mdryshirmi né %1 kostos totale 00% -32.0% 14.3%
Ndryshimi né %i kostos pérnjesi 0.0% 0.0% -611%
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BasHkia GJIROKAS

Tabela 01110-4. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2023-2025

[ Proii t e Investimey il I
L
- [Paaifkim, Menaxhim dhe Administedps | ]
t D 2020 201 2022 | 2023 2023 2025
Faktl Fajtl | Bucheti | piani plapt Blani
Hishikimi 1 planit te per giithshem vendor ) 5050
Studime-projektime dhe plan te delajuar vendar 5/ 3500
Studimeprojertime dhe plan o derafuarvendor M4 4000.0
1150044 YN NDEimi godinds 38 potkimit dhie hap Elrae e mbizinetise G [ 20200 0.0
1150104 Studin, projektim sikonstruksioni | rruges Zeman Haska SEd 20 2020 554
1150044 VNI Ndé etirm) beyposs-ir ek Gprokastér 20200 2420 a0
1150036 Superiizime 9350 brohurate vata 20150 2820¢ £36.0
1150160 Oponcnee telmike “Krygesimi | rruges Kardhiq Delving ne afers 4 257 t= ardt] 22013 22023 257
1150160 Opsnence tekavke Ndémmi ] uksfellésove per fratret Furhe Ben 4130 hrehurat e vety 31.05.2021 30.06.2921 4100
1150160 VNM ] 1 vendd eporitimit 30 te aruh| 05.21.2 05129 32
1150101 Mbvkapris Rikanstruksion | bulevardit “1§ Shicton™ dhe degezin) 11430 i - 20160 ad1r e 11400
1150152 Luperisime B0 brohurstevets 20210 20210 220
1150161 Shpenzime Palije zyrc Harbino 54¢ 1e ardh 2921 2021 sa8
Bletie payeie zvre 1,000.0 brdhurat evets 2,8220 20220 1,000.0
Blesje chekin 3550 Brohurateveta 20220 02a 3550
Tabela 01110-5. Té Dhéna mbi Programin
| TE Dhéna Bazé mbi Programin |
[progremi | 01110 | Planifikim, Menaxhim dhe Administrim |
LIl Tl 2008 | zo1s | 2020 | 2001 | 202
Projekte te financuara nga fondet IPA 7| 3 5 5 8
Pritje percjellje delegadioni te huaj dhe vendas 4 I+
Koha e pergjigjes ndaj ankesave te komunitetit 10 10 10 10 10 dite
Raporte auditimi te realizuara ne vit 5.0 5.0 40 6.0 10.0
Inspektime tatimore vjetore 3,500.0 | 3,980.0 2,340.0 | 2,500.0
Studime projektim dhe plane te detajuaravendore g 6 5 10
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BasHkia GIIROKASTER

Programi 03140

Pérshkrim i Pérgjithshém i Progra
-
. I . &3
Programi mbulon shérbimet policore, m
civile.

PBA 2023-202"

jtien nga zjarri dhe shpétimin dhe emergjencat

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
03140 Siguria Publike Né kété program pérfshihen aktivitetet e:

Shérbimit té Policisé Vendore (Sigurimi i
mbrojtjes, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés
dhe punéve publike brenda territorit té njésisé
dhe ekzekutimi i akteve té nxjerra nga Kryetari
| NJVQV); Drejtorisé sé MZSH (parandalimi dhe
mbrojtja nga zjarri); Sektori i Emergjencave
Civile dhe Inspektoriati i Mbrojtjes sé Territorit.

Tabela 03140-1. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2023-2025
I_ Shpenzimet Totale t& Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike J
Programi ‘ 03140 |Siguria Publike l
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2022 2022 2023 2824 2025
Arts A a 3
::f:r' :r :::t; Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime
Paga 600 28,589.0] 31,8360 35,184.0 35,184.0 34,897.0 35,186.0 35,375.0]
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 4,977.0 5,269.0 5,597.0 5,597.0 5,845.0 5,956.0 6,067.0
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 5,479.0 5223.0 12,3240 13,247.0 10,548.0 10,548.0 11,200.0
Subvencion 603 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 a0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t&Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TeTjera (606, 651, etc) 606 305.0 300 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktve t& Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Prekshme 231 0.0 0.0 51,5350 51,535.0 5,000.0 10,000.0] 13,000.0]
a
TOTALI 40,350.0 42,358.0 104,640.0 105,563.0 56,390.0 61,680.0 65,642.0
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BasHkia GJIROKASTER PBA 2023-2025|

Tabela 03140-2. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

X
2\
[ DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT ;\ i
7 Y|
IPrngrami Buxhetor AfatmesEm | 20232025 _6_:/ I
7
IPrugrami I 03140 |Siguria Pﬂbﬁkioy |

.
Pérshkrimi i Programit | gA SH

Neé k&éprogram péfshihen aldiviteter e Shérbimit t& Policisévendare (Sigurimi | mbrojtjes, getésisé dhe
mbarévajtjes séjaes dhe pungve publike brenda territorit ténjésisé dhe ekzekutimi | aktevetényerra nga
Kryetari | NIVOV) Drejtori se se MZSH (parandalimi dhe mbrojtja nga zjarri); Sektori i Emergjencave Civile dhe
Inspektoriati | Mbrojtjes séTerritont,

Krijimi i gadishmerise se nevojshme pert'ju pemgjigjur ngjarjeve
te mbrojtjes nga gami /shembijet e ndertesave, si dhe mundésuar
Qéllimii Politikés s€ Programit parandalimin dhe siguria. Te siguroje sherbime emerzjente te
afta pertiu pemgjigjur ne kohe dhe me sukses tegjitha

(=%

amarriancayata siamit shamhios co nrartocava dha chnatimit ta
Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi 2022
Koha e daljesnga Stacioni ditén 40 sek
Kohs e daljesnga stacioni natén 50 sek
Koha e pérgjigies pérngarjec e shpétirmitné rrugs 20 min

Krijimi i gadishmerisé s& nevojshme pért'ju pérgjigjur ne kche te
gjitha emergjencave te zjamit dhe shembjes se ndertesave, duke
siguruarnjé kohé mesatare e reagimit prej 40 sek ne 2023 dhe
kohé pémjigje pérngjarjet ne rnuge rmuge me 30 min né vitin 2023,

11. Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Dbjektivin 2022 2023 2024 2025
Koha e daljesnga Stacioni ditén 40 sek 40 sek 30 sek 25 sek
Koha e daljesnga stacioni natén 60 sek 60 sek 40 sek 40 sek
Koha & pérgjigias pér ngarj et e shpétimitns rrugs 30 min 30 min 25 min 20 min

Parandzlimi i Zjarit/ngjarjet e sigurise ne ndertese. Rritja e
aftesise se sigurise nga zjarr branda biznesit dhe ambjenteve
shtepiake dhe mes popullates. Inspektimi dhe rikontrellet e
bizneseve per masat kunder zjamit.

12, Objektivi i Politikés s€ Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

P&rqindjs e abjektevs private meinstalime 0.3
dersktimifmbrojtje nga garri ’

Pergindja e objekteve hotele me instalime

detektimifmbrojtie nga zjarri a3
Pérgindja e objekteve publike instalime 01

Uetektirnijm brojtie ngasiarri

Mirembajtja e pajisjeve. Te kater automjetet e sherbirmit
zjarrfikes dhe pajisjet shogeruese te mbhajtura ne gjendje te plote

13.| Objektivi i Politikés s& Programit pune dhe te afta te perdoren ne pergjigje te menjehershme ndaj
zfarnit, shembjes se nderteses dhe emergjencave te shpetimit te
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Ditégéndrimi mesatar mea difekt i tenderaveté § a 2 -
Lsherbimit Zjarm ks (ditg)
Ditégéndrimi mesatar me difekt | automjeteveté 5 3 5 5

Tiera te sherbirnit Zjarrfikés (dité]
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7
4
I "BEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT
e
] Programi Bushetor Afatmesém [ £ | I 20232025
10T o
: e P—
l Programi AN { 03140 Siguria Publike
S i
Pérshkrimi i Programit \‘}!7 I
7,

MNé k&é program perfshihen aktiv%mit 8 Polici séVendore (Sigurimi | mbrojtjes, getésisé dhe
mbarévajtjes s&jgés dhe pungve publi icla territorit ta njesise dhe ekzekuti mi | akteveté nyjerra nga
Kryetari | NANVOQVY Drglorise se hZSH (parandalimi dhe mbrojtja niga zjarri); Sektori i Emergj encave Civile dhe
Inspelktoriatii Mhrojtjes séTerritorit,

N

Parandalimi i kundeénvajtjeve administrative dhe konflikteve nga
ana e shérbimeve té policise vendore me géllim sigurimin e
rendit, qetesise, mbarévajtjes 52 puneéve publike dhe zhvillimit
norrmal té jetesés né komunitet

Q#llimii Politikés s& Programit

Treguesit e Performances né nivel Dellimi 2022 2025
Gjoba té vendosura kundrejt rasteveté

konstatuaraté shkeljeve/akieve administrative 043 05
irE 95}

Raste konfliktesh/masmarrveshjes té zgidhura 5 i

indajtotalit) ngs policia bashkiake (ng %)

214

Parandalimi i kundénajtieve administrative dhe konflikteve nga
ana e shérbimeve té policisé vendore me géllim sigurimin e
rendit, getésisé, mbarévajtjes s& punéve publike dhe zhvillimit
norrmal té jetesés né komunitet,

Objektivi i Politik#s s& Programit

Traguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Gjoba t8vendosura kundrejt rasteve tgé

konstatuara té shkeljeve/akteye administrative Q.48 48 a5 05
{ne %}

Raste konfliktesh/masmarrveshies té zgidhura ; 5 i £

{ndajtotalit) nzapolicia bashkiake (ne %)

22

Te siguroje respektimin e nommave, standardeve, kushteve
zhvillimore dhe legjislacionit né fushén e planifikimit dhe
zhyil hmit té territont e burimeve ujore ne temitorin e bashkise, si
dhe mbrojtjen e terrtorit nga ndértimet e kundérligishme.

Objektivi i Politikés s€ Pregramit

Treguesit e Performancgs pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Gjoba tévendosura kundrejt rasteve té
konstatuaraté shkeljeve/akieye administrative 092 082 0.92 0.95

e %)

Objektivi i Politikés s€ Programit

Treguesit g Performancés pér Objektivin
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Bastkia GIIROKASTER PBA 2023-2025

| DEKLARATA E POLITIKES SEPROGRAMI /| j
legrami Buxhetor Afatmesém | 2023-2025 (\3 [

Imgrami [ 03140 Isiguria Puhli{é‘c/] |
PErshkrimi i Programit I N QH&/

Neé k& éprogram pefshihen aktivitete e Shérbimit té Polic sﬁ@ﬁnre(&‘igurimi i mbrojtjes, geésisé dhe
mbarévajtjes séjetés dhe pungve publike brenda tarritorit ta njasis & dhe ekzekutimi i aktevete nijerra nga
Kryetari | NVQV], Drejtorise s MZSH (parandalimi dhe mbrojtja nga zjarri); Sektori | Emergjencave Civile dhe
Inspektoriati | Mbrojtjes s&Territorit.

Teparandalohet, t2 Iehtésohet dheté riaftéschet nga ¢do
Qéllimi i Politikés s& Programit demtim ge prek popullatén, gjéné e gjall g, pronén, trashégiming
kulturare dhe mjedisin nga emerzjencat civile.

W

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Té parandalohet, té lehtésohet dheté riaftesohet ngs cdo
31| Objektivi i Politikés s&€ Programit démtim qé prek popullatén, gjgné egjalle, pronén, trashégiminé
kulturore dhe mjedisin nga emergjencat civile.

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

32| Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit & Performancés per Objektivin
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e
,"’153 R
p .'.‘;“ DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT [
. L5
IPrugraml Buxhetor Afatrﬂ%ﬁm /"\I 2023-2825
B § N\
|programi b \a 03140 |siguria Publike |

Pershkrimi i Programit \\.PL
MNé k& éprogram pérfshil
mbarévajtjes séjeés dhe puhs
Kryetari | ANMOVS; Drgtoriseé sé MZ5

aktivitetet e Sha ?imitté PoliciséVendore{Sigurimi | mbrojtjes, gaésise dhe
Eﬁ? 3 tarritorit td njésisédhe ekzekutimi | aktevetényjera nga
Andalimi dhe mbroftia nga zjari); Sektort | Emergjencave Civile dhe
Inspektoriati | Mbrojtjes s& Territonit

ofrimi | shérbimeve té parandalimit dhe mbrojtjes nga zjarn dhe
oL L s 2 shpétimi, t& policis & vendere dhe kontrallitté temitorit si dhete
QENimii Politikes s¢ Program it ememgjencave civil e népemijet punésimit, trajnimit dhe zhvillimit
té 36 antaréve té stafit teknik dhe menasherial,

ki

Trezuesit e Performancés né nivel Dellimi

Ofrimi | shérbimeve t& parandalimit dhe mbrojtjes nga zjarn dhe
shpatimi, té policis@vendore dhe kontrollitté territont si dheté

43| DRJEIENI ok By s& Diag ik emergjencave civil e népémjet punésimit, trajnimit dhe thviliimit
té 36 antaréve té stafit teknik dhe menaxherial.
Treguesit & Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

42! Objektivi i Politikéés s& Programit

Treguesit e Performances pér Dbjektivin 20822 2023 2024 2825

Objektivi | Politikeés sé Programit

Treguesit e Performancés per Objektivin
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Baskkia GJIROKASTER PBA 2023-2025

Tabela 03140-3. Planet e Shpenzimeve té Produkteve t& Programit

\

L SHP ENZIMET EPRODUKTEVETEH-ROGRAMIF 1

L)

Iﬂugrami Buxhetor Afatmesgm

| -2025 —[

[Prograrni

2
Py
03140 i ria Pu.l:]ike
l i
-«7 o)

1.1.|Objektivi i Politikes s& Programit

Krijimi i gadishmerisé s& nevojshme pértju pérgjigjur ne kohe te
gjitha emergjencave te zjanmit dhe shem bjes se ndertesave, duke
siguruar nje kohé mesatare e resgimit prej 40 sekne 2023dhe
kohe pergjigje pérngjarjet ne fruge rruge me 30 min né vitin 2023,

D328A0
Produkti

Mbrojtja nza Raste Zjarring Pyje & Kullota

NodiiProjeftit

Pérshkrimi i Produktit:

Krijirni i gadishmérisé njerézore, mjete dhe matariale pértjupérgigiurne

kahs rass i
Njésia Matése Mumérrastesh
2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Phlni
Sasiz 150
Kostototale (né mijé lekd)
Kosto pérnjési (né mij& leké) T #vaLUE!
Ndryshimi né %i Sasisé #YALUE!
Ndryshimi ng %i kostos totale
Ndryshirni né %i kostos pérnjési

032840

5 Produkti Mbrajtia nga Raste Zjami né Obje kte Banimi
Kodf i Profeitit
Pérshkrimii Produkit: Krijimi i gadishméris€ njerézore, mjete dhe materiale pértijupérgigiurne
kohi rasteys & riarmit ni Cihiskfe Banirmi
Njésia Matése Numérrastesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phni Plani Phni
Sasia 0
Kostototale [né mijé leke)
Kostopérnjési(né mijé leks) SALLEL
Mdryshimi ng %i Sasisé #ALUE!
Ndryshimi né %i kostos totale
Ndryshimi né 2 kostos pérnjési
DBZSAﬁ Produkti Pérgiigie peraksidente né Rrugé
Kodi i Projeftit
Pérshkeirmi i Produktit: Krijimii gadishméri .:’a-‘ n{arézare, rn_jet& dhre r?atfrialenpé rtjupérajigiurné
Hjésia Matése Murnérrastesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Phni Plni
Sasia 10
Kostototale (né mijé leks)
Kosto pérnjési (né mijé leks) F #VALUE!
Ndryshimi né %i Sasisé #VBLUE!
Ndryshirni né %i kostos totale
Ndryshimi né %i kostos pérnjési
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T
: STHPENZIMET E PRODUKTEVETE PROGRAMIT

Lo

I;ngramiauxhetor nfatmai’l_e'ﬁi ——
B e,

t

2023-2025

i;ogrami

| 03140

Siguria Publike

1.2.

Objektivi i Politikés s& Programit

/S parandalimi i zjarit/ngjarjet e sigurise ne ndertese. Rritja e

ndg > aftesue se sigurise nga zjarn branda biznesit dhe ambjenteve

~ shtepiake dhe mes popullates. nspektimi dherikantrollet e
bizneseve per masat kunder zjarrit,

B328A0

% Produkti Inspektim | sigurise ne biznese
Nodi i Projeldit
Pérshknmii Produktit: inspektimet te nderrara, dhe rikontrolle
Mjésia Matése Mumerinspektimesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani_
Sasia 140
Kostototale e rnijé leke)
Kosto pérnjési (né mijé lekE) #/ALUE!
Ndryshiminé %1 Sasisé . #VALUE]
Mdryshimi ng %1 kostos totale
Ndryshimi né % kostos pErnjési
0328{*2 Produkti Inspektim | sigurise ne familie
KodiiProjeltit
pérshknmiiProduktit: Inspektimette ndermara, dhe rikontrolle
Mjésia Matdse Humerinspektimesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti plani Plani Plani
Sasia =)
Kostototale {né mijélake)
Kosto pérnjési {ng mie leké) #VALUE
Ndryshimi né %i Sasisé #VALLUE!
Ndryshiminé %i kostos totale
Ndryshiming %ikostos pérniesi
0328A0 Produkti Wziarie publike peredukiminme sigurine nga arn
L
KodiiProjeftit

parshkrimii Produktit

nriiake

Edukirmi ne inetitucione e arsimit, ne insitucionet shteterore st dhe ato

MjEsia Matese

fMumerfushatashndergiegiesimi

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Phni Plani
Sasia 30
Kostototale {né mijé leké)
Kostopérnjési (né mijé leké) HALUEL
Ndryshiri né %i Sasisé #VALUE

Ndryshimi né % kostos totale

Hdryshimi né %1 kostos pérnjesi
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L SHPENZIMET EPRODUKIEVETE PROGRARIT I
5
lPrngrami Bwihetor Afatmesgm l 2_023-2025] —[
(@)
- " - - re
ILrograml l 03140 ,Ssguna &' like 1
)
o/
Parandalimi i z gjarjet e sigurise ne nderfese. Rritja e
e e . aftesise se sigdae® nga zjard branda biznesit dh b
1.2.|Objektivi i Politikes s& Programit s g1 zln v e ? e
shtepiake dhe mes popullates. Inspektimi dhe rikontrol | et e
bizneseve permasat kunder zjarrit.
g328A0 Prod ukti Objekte t£ licensuara pér MESH
g
Kodii Projeftit
Pérshkrimi i Produktit: Licencimii objekteve permarfene masave kunder garnt
Niésia Matése Numérlicencashté dhéna
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phni Phlni Phni
Sasia 20
Kostototale iné mijé leke]
Kostopérnjési(né mijé leké) MALUE!
Ndryshimi né %i Sasisé #YALUE!
Ndryshimi né %i kostos totale
Ndryshirni ng %i kostos pérnjési
Produkti
Kodii Projektit
Pérshkrimii Produktit:
MNj€sia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plni
Sasia
Kostototale (né mijé lekg)
Kostopérnjési (né mijé leké)
Ndryshirni ng %i Sasisé
Ndryshimi né %i kostos totale
Ndryshimi né %i kostos pérnjési
Produkti
KodiiProjeltit
Pérshkrirmii Praduktit:
Nj€sia ivatése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kestototale [mé mijé leké)
Kostopérnjési (né mijé leks)
Ndryshimi ng %i Sasisé
Ndryshimi né %i kostos totale
Ndryshiminé %i kostos pérnjési
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i . -
r ._.'{,"&PENZIMET ERRODUKIEVE TE PROGRAMIT !
o /fi"-
; .
Programi Buxhetor Afatmeddip _ _— I 2023-2025
I~ %
|Programi 03140 |Siguria Bublike B
Wirembajtja e psjisieve . Te kater automjetet e sherbimit
iz nfikes dhe pajisjet shogeniese te mbajtura ne giendje te plote
1.3.  Objektivi i Politikés sé Programit &une dhe te afta te perdoren ne pergjigje te menjehershme ndaj
zjarrit, shembjes se nderteses dhe emergjencavete shpetimitte
ITUges |
h324A0 pradukti Mirembaitia e tendrave te sherbirnit ziarrfikes
NodiiProjeftit
Sl ARG Miri:nﬁtijtje v}e.mm e tgndra«;ﬁa +# she rbi it jarrﬁlf&s (sh‘penzimet
Niésia Matése Humértendrash
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani _ Plani
Sasia 14 14 12 12
Kostototale iné mijéleké) 231.0 931 go0 800
Kosto pérnjési (né mijé leké) 865 67 &7 67
Ndryshimi né %i Sasisé 0.0% -14.8% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos totale 0.0% -14.1% 0.0%
Ndryshiriné %i kostos pernjési 0.0% 0.3% 0.0%
dcsal Produkti Mirermbajtia e sutomjeteve ‘te tjera 'te sherbimit darrfikes
KodiiProjektit
pérshknmii Produkiit: Mire mbaitje vietore e automjeteve té terats sherbirnit garfikés
Njésia Matése Nurnérautomjetash
2022 2023 2024 2023
Buxheti phni Plani Plni
Sasia 7 ] B 8
Kostototale iné mije leke} 417680 5,178 5,178 5,178
Kostapérnjési (né mijé leks) £96.9 £47 647 647
Ndryshimi né %i Sasisé 14.5% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % kostos totale 23.9% 0.0% 0.0%
tdryshimi né %i kostos pérnjesi 8.4% 0.0% D.0%
e3zeAl produkti Mirembajtjze pajisjeve farikese
KodiiProfeftit
Paiisie & sherbimit te gfamit [pérfshire woba pune, pajisie ndétidhése,
Pérshkrimii Produktit: coiicie siscrfibice bl
Njésia Matése Numgrtendrash
2022 2023 2024 2025
_Buxheti Plani Plani Phni
$asia 3 3 2 2
Kostototale (né mije leke] 1,250.0 1,259 1,239 1,289
Kostopérnjési (nE mije fekel 416.7 413 413 620
Ndryshimi né %i Sasisé 0.0% -23,3% 0.0%
Ndryshiminé %1 kostos totale -0.9% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng %i kostos pérnjesi -0 9% 0.0% 50.0%
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r SHPENZIMET € PRODUKTEVETE PROGRARIT J
[Prugrami Buxhetor Afatmesém I 2023-2025
|Programi | 03140 |[siguria publike |
Mirembaijtjz e pajisj . Te kater automjetet e sherbimit
zjanfikes dhe pajisjets niese te mbajtura ne gjendje te plote
1.3.| Objektivi i Politikés s& Programit pune dhete aftatep en ne pergjigje te menjehershme ndaj
farrit, shembjes 5@ rtes es dhe emergjencave te shpetimitte
_’i“ rruges .
0328AL| dukti Blerje mjetite
1]
Nodi i Projeftit }
Pérshkrimii Produktit: Pajisje e sherbimitte Zjamritpernje tender
Mjésia Matése nrmjetesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Phni Plani
Sasia 1
Kostototale (né mijé leké] 2,000.0
Kosto pérnjési [né mijé leké) 2,000.0
Ndryshimi né %i Sasisé E #VaLUE!
Ndryshimi né %i kostos totale #ALUE!
Ndryshirni né %i kostos pErnjési #YALUE!
Produkti
HodiiProjeltit l
PérshkrmiiProduktit:
Njgsia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Blani
Sasia
Kostototale (né mijé leke)
Kosto pérnjési (n€ mijé leké)
Ndryshirming %i Sasisé
Ndryshiminé %i kostos totale
Ndryshimi né %1 kostes pErnjési
Produkti
KodiiProjeftit
Pérshkrirmii Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kostototale [né mijé leké]
Kosto pérnjési (né mijé leké)
Mdryshiming % Sasisé
Ndryshimi né %i kostos totale
Ndryshimi ng %1 kostos pérnjési
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A

IFrugrami Buxhetor quégs'ém l

2023-2025

i)

03140

Siguria Publike

2.1,

Ingrami e (**t" I
ERNY 1
Y N

Objekti | Politikés s Progia g a3e.

Parandalimi i kundérvajtjeve administrative dhe korflikteve nga
ang e shérbimeve té policisévendore me géllim sigurimin e

rendit, getésise, mbarévajties s puneve publike dhe zhvillimit
normal té jeteses né komunitet,

031440

E Produkti

Sherbimii Inspektimit Ditar

HodiiProfefdit

Pérshknmii Produktit:

Inspe ktime perparandalimine kundravajtieve administrative (shpenzime

Njfsia Matése

kachurant.miste nolforma nie here pe.dusietl

Numwer Inspektimeshvietor

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 110 150 100 100
Kostototale (né mijé leke) 1,604.0 715 715 715
Kostopérnjési(né mij€ leke) 146 7 7 #D1v ol
Ndryshiming %i Sasisé -9.1% 0.0% -100.0%
Ndryshirmi ng %i kostos totale -55.4% 0.0% -100.0%
Mdryshimi né %i kostos pérnjési -51.0% 0.0% #0100
8314&;: Produkti Mirémbajtiae mjeteve té transportit
KodiiProjeftit
T — Mirgmbajtja ruting e r?'.jsteve te tmins.port-itptflicarva ndor. Funksionimi
namoalraistere nkshérhimts nolicisé vendore
Mjesiz Matése Murmwr autamjetesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plni
Tasia 1 1 1 1
Kostototale (né mijé leke) 485.0 485 4BS 485
Kosto pérnjési (né mijé leke) 485.0 4858 485 485
Ndryshimi né %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %1 kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos pérnjési 0.0% 2.0% 0.0%
Produkti
HodiiProjektit
Pérshkernii Produktit:
Nj&sia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

Kostototale iné mijéleks)

Kostopérnjési (né rnijé leké)

tdryshimi né %i Sasisé

Ndryshimi né %i kostos totale

Ndryshimi né %1 kostos pernjési
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SHP ENZIMET EPRODUKTEVETE PROG!}*&MH ]
=
=
Ingrarni Buxhetor Afatmesém l 2623-21}35
lPrograrni l 03140 |Sigus"—ﬂ;l"‘uhlike |
\Y
TrsrE “

3
Tés ig‘u?b‘reﬁsp/ekti min e normave, standardeve, kushteve

zhvillimore dhe legjislacionit ne fushén e planifikimit dhe
zhvillimit té territorit & burimeve ujore né territonn e bashkisw,
si dhe mbrojtjen e temitorit nga ndértimet e kundédigjshme.

2.2.| Objektivi i Politikés s& Programit

UILARDY.,  duidi Sherbimi| Inspektimit Ditorte Territorit
4
NodiiProjeltit
Pérshkrnimi i Produktit: Inspektime perparandalimin e kundravajtieve administrative
Njésia Matése Mumérinspektimesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plni Plani
Sasia 150 160
Kostototale (né mijé leke]
| 4 [ 4
Kosto pérnjési (né mij& lekE] #AALUE! #/ALUE!
|
Ndryshimi né %i Sasisé 68.7% #/ELUE!
Mdryshimi né %i kostos totale
Mdryshimi né %i kostos pérnjési r HaLUEL
0314A: Produkti Sherbimiilnspektimit Ditorte Territorit
KodiiProjektit

Inspektime perparandalimine kundravajtjeve administrative (blerjae nje

rmietite riperinenektimsne terenl

Pérshknmii Produktit:

Njésia Matése nrmjet
2022 2023 2024 2025

Buxheti Phlni Plani Plni
Sasis 1 1
Kostototale (né mijé leks) 1,000
Kosto pérnjési (né mijé leke) f #yalUE! 1,000
Ndryshirni né %i Sasisé r WALUE!
Ndryshimi né %i kostos totale
Ndryshimi né %i kustos pérnjési

Produkti

KodiiProjeitit

Pérshkrimii Produktit:

Njésia Matése

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

Kostototale (né mijé leke)

Kasto pérnjési (n€ mijé leké)

MNdryshimi né %i Sasisé

Ndryshimi né %i kostos totale

Ndryshimi né %6i kostos pérnjési
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I /ffSHi?E'NZIME:T EPRODUKIEVE TE PROGRARIT l
g
|Programi Buhetor Afatmesém [ 2023-2025
-~ ’
T W
|Programi S S | 03140 [siguria publike l
is hiady § 278
G, -
\~’, . Teparandalohet, t& iehtéschet dhe t& riaftésohet nga ¢do
3.1/ Objektivi | Politikés s& Progran E:!;, 79 ;mtlm gé prek popullatén, gjéne e gjallg, pranén, trashégiming
ﬂd_, kulturore dhe mjedisin nga emergjencat dvile,
B328A1 pradikel tbeshtetie Financiare perFamilie
4
KodiiProjeftit
PérshknmiiProduktit: Mbeshtetje financiare perfamiljet = prekura nga fatkqesite natyrore
Niésiz Matése Mutnerfamiliesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plni Piani
Sasia ) 10 5 5 7
Kostototale fné mijéleké) 4,000.0 2,000 2131 2,783
2
Kostopérnjési (né mijé leke) 400.0 400 426 #Ds 0
Ndryshimi né %1 Sasisé SB0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi ng %1 kostos totale -50.0% 6.6% -100.0%
Mdryshirni né %i kostos pErnjési 0.0% 65.6% r #Div 0l
e Produkti Ve pra infrastrukturore perparandalimin & fatkegesive natyrore
5
KodiiProjeftit
B - o Prita ne lumej, mure mbrojte se ndaj rreshgitjeve, masa parandaluese,
Pérshkrim! i Produktit: lebtecuese dhe e hahilitue se nerohisktet infractrubturore oe nerheine
Hiésia Matése Mumerprojekte sh te thatuara
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kostototale (mé mijé leke) 485350 5,000 10.000 12,600
Kostopérnjési (nérmijé leké) 48,535.0 5,000 5,000 12,000
Ndryshimi né % Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiming %1 kostos totale -59.9% 100 0% 20.0%
Mdryshimi né 261 kastos pérnjesi -89 9% 0.0% 140.0%
Produkti
KodiiProjeftit
Pershkeimii Produktit:
Mjgsia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kostototale né mijéleke)
Kostopérnjési (némijf leke)
Ndryshiming %i Sasisé
Ndryshimine %1 kostos totale
Mdryshimi ng %i kastas pérniési
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SHPENZIMET EPRODUKTEVET'E'PROGNMTF I
SRR

Programi Buxhetor Afatmesém

e \
2023-20%1

|

]Programi | 03140 /}‘élgum Pdﬁ&lke |
i
Ofrimi i s/herbu‘ %&E arandalimit dhe mbrojtjes nga zjard dhe
4.1| Objektivi i Politikés & Programit shpéti . '- :n:er]dore dhe %or?trgl litté 'te:‘fitorit si gh:.a tu:é
emergjencave civile népammnjet punésimit, trajnimit dhe zhvillimit
te 36antaréve testafitteknik dhe menaxherial.
uangi produkti Shérbimi i MZSH
NodiiProjeldit
parshkrimi i Produktit: Lévrimiishérbimeve :NIhe kryerjze pagesave pérpag_a dhe sigurime pér 30
anéfw%fnknil( dbe dreitie =i RPCH
Njésia Matése Wurnér Staf
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plni Plani Phani
Sasia 0 20 30 30
Kostototale (né mijéleke) 25,795.0 25,795 25,947 26,093
Kosto pErnjési ing mijé leké) 859.8 860 365 F #DIw /0l
Ndryshimi né 9%i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshiminé %i kostos totale 0.0% 0.6% -100.0%
Mdryshiminé %i kostos pErnjési 0.0% 0.6% #DI% /0!
03141&: Prod ukti Shérbimii Kontrollitté Territorit
Kodii Projeftit
pérshkriml | Prod uktit Lévrimi i shérbimeve dhe kryerja e pagesave pérpaza dhe sigurime pErXX
anstarite stafitteknikdhe deeitiecrs Dolicics endore dhe Insnektnriatit |
Nj€sia Matése Mumér Stafi
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plni
Sasia 3 3 3 3
Kostototale [né mijeleks) 2,433.0 2,433 2,507 2,561
Kostopérnjési (n€ mijé leké) 811.0 811 g1l 860
Ndryshirni ngé %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé %i kostos totale 0.0% 3.0% 3.0%
Hdryshimi né %61 kostos pérnjési 0.0% 0.0% 6.1%
0323.&: Produkti Shérbimi i Emergencave Civile
KodiiProjeftit
pErshkrirol i Produktit: Lévrimii SE.’ié rb“imeve dhe kry‘erja e pag-asave rlaérpaga. dhe sigurirne perxx
apstacitestafitteknik dhe deeituesti Emergiencane Chile o .
NjEsia Matése Murnér Stafi
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Kostototale [né mijé leke) 2,757.0 2,757 2,831 2.805
Kosto pérnjési (né mijé leké) 919.0 919 919 963
Ndryshirni né %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %1 kostos totale 0.0% 2.7% 2.6%
Ndryshiml né 25i kostos pérnjési 0.0% 0.0% 5.4%
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PBA 2023-2025

|  ASMPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRARIT

lpmgrami Buxhetor Afatmesém . | 2023-2025
- Y
[Prngrami v R ! 03140 Siguria Publike |
3
-
>, ) Ofriri | sharbimeve té parandalimit dhe mbrojtjes nga zjari dhe
R &timi, t& policisé vendore dhe kontrollit té termitorit si dhe tg
4.1| Objektivi i Politikés sé Programit g #ESpRn B YERRCE THOTIL B g
emergjencave civile népémijet pungésimit, trajnimit dhe thviliimit
té 36 antaréve té stafit teknik dhe menaxherial,
Salanl Produksi Shesrbirni | policisw bashkiake
2
ModiiProjefdit
Lévrimii shérbimeve dhe kryerja e pagesave pérpaga dhe sigurime périls
Pérshknmi | Produktit: S S N TP P Pl
Mjésia Matése Murngr Stafi
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 16 16 16
Kostototale né mijé leké)] 9,857.0 8,857 8,857 9,857
| &
Kostopérnjési(né mijé leké) 6161 616 516 F0 Al
Ndryshimi né % Sasisé 0.0% 00% -100.0%
MNdryshimi né %i kostos totale 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né %i kostos pErnjési 0.0% 0.0% r #0101
Produkti
KodiiProjeftit ;
Pérshknmi | Produktit
HNjgsia Matese
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kostototale (né mijé leké)
Kostopérnjési (ng raijé leké)
Mdryshimi né % Sasisé
Hdryshimi né %i kostos totale
Ndryshimi ng %1 kostos pérnjési
Produkti
KodiiProjeftit
Pershkrimii Produktit
MNj€sia Matese
20822 2023 2024 20825
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kostototale {né mijéleks)
Kostopérnjési (né mije leké)
Mdryshimi né %i Sasisé
Ndryshimi né %1 kostos totale
Ndryshimi né %i kastos pérnjési
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Tabela 03140-4. Projektet e investimeve
PBA 2023-2025

N
[ Projektet & Investimeve AN |
LR
A
[ [siguriaPublike . |

e R Vierae Burimi i Datae Datae 2021 a1 rrd 204 2mS
T Emertimi i Projektit E = S Frl £ ot e

Projektit Komtratiis  Financimit Fillimit  Parfundimit Fakti | Buxhetl | Plani Plani Plani
Marrja e masave per imin e ijes se mases neperm| =T B 5000
Martja e masave per p. in e rreshiti] -/ P,
Blarja enjenjel tesi per MATY . 4l 1.0000
Nontja epritave per p emvshialeve te A AL 12,0000
Masa inxhinerike p ilizimin e Kodren e Clakes grant | oo [re—
Blerjeenjemiet transporti | pakushteruar 20220 20220 20000

Tabela 03140-5. Té Dhéna mbi Programin

77




PBA 2023-2025

03180 |SiguriaPuhlike |

[

............. i S
N,
Numril punonjesve te poldse bashkiake me ;m@{i“(, _ 15 15 16 16, 16
Numfilp j te poldse bashkiake me ﬂatu‘s\..!‘_va =B il 1 1 1 g
Raste te menaxhuara 170 112 102 480 4040
Nurned | punonjesve Zanfikes 3.0 300 20.0 220 330
Nurr § punonjesve giemfikes me status 30.0 0.0 300 20,0 30,0
vatra zjarni 110 100 114 115 200
nderhyre shpetimi 0.0 175.0 170.0 200
ake kontroif 191.0 253.0 52.0 200.0 2100
rikontrolie a8 103 6E 70 85
ekt tekaik 20 140 140 140 16,0
npererte akt koptrofi 29,0 260 6.0 15.0 20.0
akt ekspertize 5 12 i 20 25
minatim lgje ohjekti &0 1.0 1.0 0 5.0
alarm faks 1.9
gioba te vendosura nga MSZH 3 4
Num | thimeve 726.0 S08.0 186.0 200.0 220.0
akt inspeltune aga ITAV 1220 130.0 %0 12800 2000
gioba kundra vajtjeve administrative 50 119 50 130 150
famifje te mbashtatura me fonde per perballimin & ememjencave 3.0 20 50 8.0 10.0
vepra infrastrukturore per parandaiimin e fatkeqesive 1.0 10 10
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Programi 04130

Pérshkrim i Pérgjithsh&m i Programit

Mbéshtetja e zhvillimit té géndrueshém té prodhimit btyésor,

menaxhimi i ujitjes dhe kullimit.

Kodi i Programit

mﬁﬁijb”

Emri i Programit
Mbéshtetja pér Zhvi

Ekonomik Vendor

llim

@}‘vrojtja e konsumatorit,

Késhillimi, shérbimet bujgésore dhe
administrimit, monitorimit dhe
mbrojtjes sé tokés dhe pyjeve
Ndértim ose organizim i sistemeve té
kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve
té ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré
grante, hua dhe financime pér punime
té tilla;
Shérbimi Veterinar i Tregjeve té

Tabela 04130-1. Shpenzimet e programit sipas kategorive ekonomike

PBA 2023-2025
[ Shpenzimet Total e t& Bashkis# sipas Kategerive Ekenomike |
[ Programi | pa130  [Mbéshtetia pér Zhvillim Ekenomik Vendor [
Shpenzimet e Bashlisg (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emri i Artikullit Kodi i Artilaullit i ) :::::f FBI,::,:‘; s g i o
Paga dhe Sigurime
Paga 600 10,7930 11,558,0] 13,050.0 13,050.0 13,0410 13,084.0 13,146.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 1,802.0 1,844.0 2,100.0 2,100.0 2,124.0 2,176.0 2,229.0]
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 5,839.0 4,550.0 8,711.0 11,115.0 9,691.0 9,689.0 10,278.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t&Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TéT|era (6086, 651, etc) 606 183.0] 64.0 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive t& Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Prekshme 231 22,2250 56,243.0] 7.529.0 7,529.0 4,998.0 3,000.0 0.0
0
TOTALI I 40,843.0 74,257.0 31,3900 33,7940 28,855.0 27,958.0 25,653.0]
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Tabela 04130-2. Qéllimet dhe t?@krivat e Politikés sé Programit
’. - J

[
l (;‘., ( " DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT |
\ = Al
-~ b
[Prog'zmi Buxhetor Afatr\ Em \ P l 2023.2025
g
IProgrami . ‘\;’.."7'.- i I 04130 Mhéshtetja pér Zhvillim Ekonomik Yendor [
‘1\_'_“& Ty

Pérshleimii Programit

|

Mé kété program pérfshihen aktivitetet e zhvitlimit t8 Bujgésisé Pylltariss, Ujities dhe kullimit, Mw
konkretisht: Késhillimi, shérbim et bujgésore dhe administrimit, monitorimit dhe mbrojtjes sé tokés dhe
pyjeve Ndértim ose organizim | sistemeve té kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke
pérfshiré grante hua dhefinancime pér punimeaté tlla; Shérbimi Viterinar | Tregeve té Kafshéve

[

Pyiet dhe Kullotat, Mirembajtja dhe permirésimi | hapésirave te
pyie-kullotave mbi 85% té sipérfages, rritja e kapaciteteve
shfritgzuese té sipérfages kullosare dhe pyjore mbi 75% té

territont té bashkise brenda vitit 2025

Qéllim | | Politilés s& Programit

Treguesite Performancés né nivel Q& llimi 2022 2028
Sipérfage kullotash e shfytezueshme 70% 75%
Siperfage pyjeshné shfrvtesim 69% 75%

wirémbajtja, pérmirésimi, rtija e siperfages kullosore,

1.1.| Objeltivi i Politikés s& Programit shingézimi | sipérfages mbi 70% té territorit né administrim té
bashkisé
Treguesite Perfarmancés pérObjektivin 2022 2023 2024 2025
Sipérfage kullotash ne shirvtézim T0% 7A% 74% 75%
hirembajtja, permirésimi, ritija e sipaérfages pyjore mbi 70% té
1.2, Objektivi i Politikés s& Programit territorit né administrim t& bashkisé dhe shfrytézimi mbi 60% te
siperfages
Trezuesit e Performancés pérObjektivin 2022 2023 2024 2025
Siperfage pyje shné shfrytesim 72 4% 73.5% 74. 7% 0.749
1.2.| Objektivi | Politikés s€ Program it
Treguesite Perfarmancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRANIT

|Programi Buxhetor Afatm esém | 2023-2025 Ld;\ |
=1
]Prngr:mi | 04130 |Mbéshgetja pér SJillim Ekonomik Vendor
.

| o/

Pérshkrimii Programit
Né k&té program pérfshihen aktivitetet e zhvillimit t& &@u"ﬂéme-"sp\a \# &, Ujities dhe kullimit, M
orimit dhe mbrojtjes sé takés dhe

konkretisht: Késhillimi, shérhimet bujgésore dhe adminis
pyjeve; Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke
pérfshiré grante, hua dhefinancime pér punimetétilla; Shérbimi Viterinar i Tregjeve té Kafshéve

Uitja dhe Kullimi. Mbulimi me sherbime cilesore ne bujqasi,
yjitje - kullim, né 70% té territorit té Bashkisé Gjirokaster pérvitin
2022 dhe né 92.4% té territorit deri né vitin 202§, duke

2| Qéllimi i Politikés s& Programit
mbéshtetur, pérmirésuar dhe rritur aktivitetin e tyre, sime

Loor, beioma i d, [T V-2 O T~ el pritr e | ot e B P Y
Treguesit ¢ Performancés né nivel Q&llimi 2022 2026
Siparfagja & tokés nén wjé (% ndaj totalit] 76% 2%
Siparfagia & tokés me kullim (% ndaj totalit) 85% 94%
Sipgrfaga e tokes pér shiryté zim 96 ndaj totalit) 70% 2%
2.1.| Objektivi i Politikés s& Program it
Treguesit e Performancés pérObjektivin 2022 2023 2024 2025
Siparfagiaz e tokés nén ujE 26 ndaj totslit) 76% 8% 0%
Siparfagja e tokés me kullim (3 ndaj totalit) £5% 0%
Sipérfaqja e tokés pér shfryté zim (% ndaj totalit) 70% 76% 80%
2.2.| Objektivi i Politikés s& Program it
Treguesit e Performancés pérObjektivin 2022 2023 2024 2025

Objeltivi i Politikés s& Program it

Treguesite Perfarmancés pér Objektivin
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PBA 2023-2025

l

DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

“J
" Con
; 4
[Prug-zmi Buxhetor Afatm ef | 2023-2025
FELYS |
: I
|Programi = A | 04130 |Mbeshtetja pér Zhwillim Ekonomik Vendor |
5% 2 T

1
Pérshlrimii Programit  \ -7, \ \“ [ &
ME ke program pérfsﬁ'ﬁbeﬁ,aktm:@t ezhvitlimit t& Bujgésise Pylltarize Uiy es dhe kullimit, Mw
konkretisht: Késhillimi, sharhy igéicore dhe administrimit, monitorimit dhe mbrojgjes sé tokés dhe
pyjeve; Mdértim ose organizim i sis ontrallit t& pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke

pérfshiré grante, hua dhe financime pér punime t&tlla; Shérbimi Veterinar | Treg eve té Kafshéve

vaterinaria dhe Tregiet. Vendos)a nen mbikegyrje té plotd dhe

afrimi | standardeve bashkékohara te veprimtarisg, ne 90% té

pikave té prodhimit dhe tregtimit te produkteve bujgésore dhe
blektoriale né bashking Gjirokastér me 6 njé@site administrative,

Qéllimi i Politikés s& Programit

oo ikt 2090 e = Eeimn i o whirnibbos cbrembeien it cllse bes ke ik
Treguesite Performancésné nivel Qgllimi o o
0 0 0
Q a a

81

Objelativi i Politikés s& Programit

Vendosja nen mbikeqgyre t& plote dhe ofrimi i standardeye

bashkékohore té veprimtarisé, né 0% t& pikave té prodhimit dhe

tregtimitte produkteve bujgésore dhe blektoriale né bashking
Giirokastér, me 6 njésité administrative, brenda vtit 2024,

Treguesite Performancés pérObjektivin 2022 2023 2024 2028
32| Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesite Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Objeldivi i Politikés s& Programit

Treguesite Performancés pérObjektivin
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

lPrugrami Buxhetor Afatmes&m l 20232025 J

T

F’rngrami | 04130 |MI':!Eshtetja ﬁ?jﬂwﬂlim Ekonomik Vendar
=

Pérshkrimii Programit I =
Né kété program pérfshihen aktivitetet e zhvillimit & Bujyésisé i 58, Ujiyes dhe kullimit. M
konkretisht: Késhillimi, shérbimet bujgésore dhe admin,i_sfrim‘. rimit dhe mbrojtjes sé tokés dhe
pyjeve; Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrallit t&pé %, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke
pérfshiré grante, hua dhe financime pér punimetétilla; Shérbimi Viterinar i Tregeve té Kafshéve

o

Sigurimi | miréfunksionimitté sistemit t& ofrimit t& shérbimit
4| Qéllimi i Politikés s& Programit népérmjet puri@simit, zhvillimit dhe tajnimitté sdministratés
menaxheriale dhe teknika.

Treguesite Performancésné nivel Q&llimi

Sigurimi | miréfunksionimitté sistemit té& ofrimit t& shérbimit
41| Objektivi i Politikés s& Programit népermjet punésimit, zhyillimit dhe tajnimitté administratés
menaxheriale dhe teknike.

Treguesit e Performancés pérObjektivin 2022 2023 2024 2025

42| Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesite Performancés pérObjektivin 2022 2023 2024 2025

Objektivi i Politikés s& Program it

Treguesite Perfarmancés pér Objektivin
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Tabela 04130-3. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit

/&

i 5

745

SHPENZIMET E PRODUKIEVE TE PROGRAMIT 1

'ngrami Buxhetor Afatmessm’ <

2023-2025

—

\ o

IPregrami Lt 04130 Mbiéshtetja pEr Zhvillim Ekonomik Vendor ‘I
\._/l Vo -
25 ;____d'-. Mirémbajtja, pérmirésimi, rtija e sipérfages kullosore,
1.1./Objektivii Politikés s& Programit shfntérimi | sipéfages mbi 70% té territont néadministrim té
bashkise
5426&? Produkti Inspektirm dhe kontroll 1ploté | sipérfages kullosore

HodiiProfeltit

Pérshkrimi i Produktit:

Inspektimi | té giitha hapériave kullosore duke marré parasysh hapésirate
shfrytizyars g i

Ldbe ato b himtszueshne.

Mi#sis Matése

hasiperfaqe e inspektuar

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1452 1,452 1,452 1452
Kostototale iné mijé leks) 135.0 295 255 295
KostopErnjési(ng mijé leké) 0.1 i} o 0
Ndryshiminé %1 Sasisé 0% 0.0% 0.0%
Ndryshiming %1 kostos totale 118.5% 0.0% 0.0%
Ndryshirniné %i kostos prnjési 118.5% 0.0% 0.0%

042640 R Shirytézimi i hapésirave kullosore zisté sezonit dirnéror dhe verorné gashté
Produkti - . .
2 njési administrative

HodiiProjektit

Pérshkiimii Produktit:

Shftytézimi | hapésirave kullosore giaté sezanit diméror dhe verorné katér

nigsiadoainstrarive lidhizs e kontrataue me hleastorsd

Njésia Matése

ha sipgrfage té kontraktuar

2022 2023 2024 2025

Burheti Plani ngli Phni
3asia 12,452 12452 12452 12,452
Kostototale (né mijé leké)

[ 4
Kostopérnjési (né mijé leks) BALUE! #VALUE! #ALUEL HFALUE!
Ndryshirni né %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshirminé %1 kostos totale
Ndryshiminé %i kastos pErnjési r #VALUE r #7480 UE!
3260 Produkti Rehabilitimi | veprave ujore malore
3
Kodi i Projektit
Rehabilitimi | lerave népérhapésirat kullosore né té gjashtanjésité
Pérshkrirai i Produktit e
MjEsia Matése numérlerashie rehabilituars
2022 2823 2024 2025

Bincheti Phani Plani Plani
Sasia ) 8 B8 5 8
Kostototale (né mijé leke)

| 4

Kostopérnjési (né mij# leké) #VALUE! #VALUE! #/ALUE! #UALUE!
Mdryshiminé %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Mdryshimi né %i kostos totale
MNdryshimi ng %i kostos pérnjesi #vaLUE! r #ALUE!
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l SHPENZIMET E PRODUKTEVETE PROGRARIT I
T
IPrugrami Bwihetor Afatmesgm 2023-2025 C‘g
Ly
Ifrogrami 04130 l Mbéshtetjpgér Zhvillim Ekonomik Vendor —[
>
FASYLS
Mirémbaitja, pémirésimi, ntija e sipérfages kullosore,
1.1./Objektivi i Politikés s& Programit shfrytézimi | sipgrfaqes mbi 70% té territoritna administrimté
bashkisé
042640 Prod ukti Rehabilitimi | hapésirave ££ raja kullosore
4
Hod?iiProjefdit
Pérshkrimii Produktit: Re habilitimil pahésirave té reja kullosore, t&é pashfrytézuarmé paré
Njgsia Matése hasipérfage
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phni Phni Phlani
Sasia
Kostototale (né mijé leke)
Kosto pErnjési (né mijé leke)
Ndryshimi né %i Sasisé
Ndryshimi ng %i kostos totale
Ndryshimi né %i kostos pérnjési
Produkti
KodiiProjeitit l
Pérshkrimii Produktit:
Njgsia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phni Phni Phni
Sasia
Kostototale fné mijé leke)
Kostopérnjési [né rijé leke)
Mdryshirmi ng %i Sasisé
Ndryshiri ng %i kostos totale
Ndryshimi né %i kostos pérnjési
Produkti
KodiiProjektit
Pérshkrmii Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Bwxheti Phni Plni Plani
Sasia
Kostototale (né mijéleké)
Kosto pérnjési (né mijé leké)
Ndryshirmi ng %i Sasisé
Ndryshimi né %i kostos tatale
Ndryshimi né %i kastos pernjési
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7%

‘ / f)’

-

SHPERZIM

ET EPRODUKTEVE TE PROGRARAI l

L PN |
¥

l;Jgrami Binthetor Afatrx%;éfsém/

! 2023-2025

(% }_ N

04130 |Mbéshtetjs pér Zhvillim Ekonomik Vendor |

l;}grami ‘“T 1

_;’-Mir'embajtja, permirgsimi, rritija e siperfages pyjore mbi 70% te
1.2. Objektivi i Politikés s& Programit stemitorit né administrim té bashkise dhe shfrytézimi mbi 8% té
sipérfages
ME&N: produkti Inspektim dhe kontroll { ploté  sipérfages pyjore
HodiiProjefdit
pérshknmii Produktit: inspektim dhe kontroll | ploté | sipérfages pyjore
Hjésia Matese ha pyje L& inspektuars
2022 2023 2024 2025
_Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10,000 10,000 10000 10,000
kostototale né mijé lekE) 205.0 985 e 9085
Kostopérnjési (né mijé leké} 0.1 0 i} 0
Ndryshimi né %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Mdryshimi né %1 kostos totale 13.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé %1 kostos pErnjés 0.0% 0.0% 0.0%
3426&2 Produkii Shfryté zimi | hapésirave pyjore sipas seioneve
KodiiProjektit
pérshknmii Produktit Shirytézimi | hapésirave pyjore sipas se1oneve
Mjésia Matese ha pyje té shfrytézuara
2822 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani_ Plani
sasia 12,000 12,000 12,000 12,000
Kostototale fné mijé leke)
Kosto pérnjési (né mijé leké] #VaLUEL #/ALUE #vaLUE! #IALUE!
Mdryshirni ng %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Hdryshimi né %i kostos totale
Mdryshimi né %i kostos pérnjesi r #vALUE! r A/ ALUE!
&426&[: Produokti Rehabilitimi | hapEsirave té rejapyjore
KodiiProjeRtit
pershkrimiiProduktit Rehabilitimi | hapé sirave pyjore tE rejarme mbjellje fidanésh dhe pastrim
NjEsia Matése hapyje té rehabilituara
2022 26823 2024 2025
Bundheti Plani Phni Plani
Sasia
Kostototale (nE mijé leké]
Kostopérnjési (né mijé leké)
Mdryshirni né %i Sasisé
Ndryshimi né %i kostos totale
Ndryshimi né %i kostos pérnjzsi
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L SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRARIT j
LPrngrami Buxhetor Afatmesém [ 2023-2025 Q! —[
S tl
Erogmmi | 04130 lmmﬁshtetja'i‘ﬂr Zhvillim Ekonomik Vendor l
k%)
.
Ty
Mirémbajtja esTmi, rtija e siperfages pyjore mbi 70% ta
1.2.|Objektivi i Politikés s& Programit territorit né administrim t& bashkise dhe shfrytézimi mbi 60% té
sipérfages
RerGnD Produkti Pajisia e hapésirave pyjore me plan roenaxhim
&
KodiiProjeftit

Pérzatitjae plan menaxhimitpérhapésirat e reja dhe ripértéritja e atyre
PérshkrimiiProduktit: G h "

ekaistue ze
Njgsia Matése ha pyjesh me plan menaxhimi
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phni Phni Phni
Sasia 1 1 1
Kostototale (né mijé lek) 4,932 3,000
Kosto pérnjési (né mijé leké) 4,299 3,000 k #AaLUE!
Ndryshimi né % Sasisé 0.0% ' 0.0%
Mdryshimi ng %i kostos totale -413.0%# MELUE!
Ndryshimi né %i kostos pérnjési -40.0% T #/ALLE!
0426A2 Prod ukti Ripyll&zim | hapésirave pyjore né administrim

Kodi i Projefiit

Ripyll€zirn | hapésirave pyvjore né administrim, mbjalljze fidanéve te rinj né

Pérshkrimi i Prod uktit: o
té giitha paree ot

Njésia Matsse Numérfidanesh té mbjells
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plni PBni Plani
Sasia

Kostototale {né mije leks)

Kostopérnjési (né mijé leke)

Ndryshimi né %i Sasisé

Ndryshimi né %i kostos totale

Ndryshimi ng %i kostos pérnjési

Produkti

Kodi i Projektit

PérshkrmiiProduktit:

NjEsia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phani Plani Plani
Sasia

Kostototale (né mijé leke)

Kaostopérnjési(né mijé lekd)

MNdryshirni né %i Sasisé

Ndryshimi né %i kostos totale

Ndryshimi né %i kostos pérnjési
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SHP ENZIMET £ PRODUKTEVE TE PROGRARIT

151
i Programi Buxhetor Afatn!é‘

e
em

1

2023-2025
C
!Programi \‘ 1 04130 nbEshtetj per Zhvillim Ekonemik Vendor
I7nd=
2.1. Objektivi i Politikés s€ Programit
pa24A0 .\ FAire mbajtia ruting e kanaleve ujitése dhe kanale kullue se n# dy Njésite
produkti L ; o g ;
4 administrative Lurecheri dhe Odrie.
KodiiProjeldit
pérshinri | Produktit: Mirembajtia ruting e le_x__”f l:;neare' k‘ar;akg ujité sdh?T ? Krn line are kanale
iullue se ne dio i ste bl st At R e O ]
Njésia Matése Krn kanale tié pastruara
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 17 75 17 17
Kostototale (né mil8 leké) 2,004.0 1,232 1,232 t 1,282
Kosto pérnjesi {né mijé leké) 117.9 T 72 #Dv /al
Ndryshimi né %1 Sasisé 0.0% 0.0% A00.0%
Mdryshimi ng %i kostos totale -38.5% 0.0% -100.0%
Ndryshirni né %i kostos pernjési -36.9% 0.0% F #Div Al
042440 Brodukti Wirembajtjaruting £ kanaleve ujitésd dhe kulluese né dy Bjé sité
2 TOOMELE Administrative Antigone dhe Lazarat
HodiiProjeftit
pérshkrimi | Produktit: Mirembajtia rutin“é & 1? i(rn Finear.e Fﬁanal'e ujité s'dhe 7 K line are kanale
Lidlue cooni di Missité sdreinistratie Antigons dhel azarat
Mjésia Matése virm kanale té pastruara
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani plani Plani
Sasis 13 332 19 139
Kostototale in& mijé leké) 2,047.0 1,512 1,512 1,512
Kastapérnjési (nEraijé leké) 107.7 80 80 80
Mdryshiming %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
dryshimi né %i kostos totale -26.1% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng %i kostos pérnjesi -26.1% 0.0% 0.0%
042340 dukti Mirémbajtja ruting e kanaleve ujitésé dhe kulluese né dy Njé sité
3 Produkti Administrative Cepo dhe Ficar.
KodiiProjektit
_‘ L . Mirérnbajta ruting e 14 Km Hneare kanale ujités dhe 7 K lineare kanale
PErshkrimi i Produldit Lkulluessnideblis st sdminishrative Len dhe Bicar
Njésia Matése Krn kanale té pastruara
2822 2023 2024 2025
Buxheti PRni Plani Plani
Sasia 2 21 A 21
Kostototale (né mijéleké] 2,601.0 2,244 2,244 2,244
Kostopérnjési {né mijé leké) 123.9 107 107 1a7
Mdryshirmni né %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Mdryshiminé %1 kostos totale -18.7% 0.0% 0.0%
Hdryshimi né 361 kostos pErnjési -13.7% 0.0% 0.0%
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SHPENZIMET E PRODUKTEVETE PROGRAMIT }
IPrngrami Buxhetor Afatmesém ] 2023-2025
|Programi | 04130 [mpeshtetiplr Zhwillim ekonomik vendor |
& x/

2.1.|Objektivi i Politikés s& Programit

042440 o Rehabilitirni | kanaleve ekzistue se ujitése dhe kulluese né gjashté njgsité
Produkti - .
administrative
Hod? i Projeftit
Pérshkrimi{ Produltit: Rehabilitimi| kane_l Bve szjst}lese _ujif:lé s.e fﬂha kgll}xese .port‘e' papérdorura
LOE DAars ng z:ashte nigsits admm Steative
Njésia Matése Ken kanale té rehabilituzrs
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phni Plni Plni
Sasia 1
Kostototale (né mijé leke) 6,305.0
Kosto pérnjési(né mijé leke) 7,885.0
Ndryshimi né %i Sasisé #YALUEI
Ndryshimi ng %i kostos totale #BLUE!
Ndryshimi né %i kostos pErnjési #ALUE]
0424A0 . Mernaxhimi | qastrave té ujit dhe mirémbajtja e vogél e kanaleve vaditése
Produkti o A
dhe kulluese zjaté sezonitté verss
KodiiProfeftit

Wlirg mbajtja e kanaleve vaditése dhe kulluese gjaté sezonit té verés dhe

me navhimilozstrave +8 [Echimit bé i

Pérshknimi i Produktit:

Niésia Matése Numérbujqishté furnizuarme ujé
2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4,562 4,562 4,562 4,562
Kostototale (né mijé lake) 1,260.0 1,260 1,260 1,289
Kostopérnjési(né mijé leké) 0.3 1} 1] 0
MNdryshirni ng %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng %i kostos totale 0.0% 0.0% 2.3%
Ndryshimi ng %i kostos pérnjési 0.0% 0.0% 2.3%

0423480 . Mirémbajtia ruting e mjeteve t€ pérdorura pérndéthyrje né kanalet
é Produkti vaditése dhe kulluese
Kodi i Projeftit
sErshGTT P daktih Funksioniminormal [t fly tfn;}ete\z& qére aEi:jne‘ ndérhyrie né kanale
Njésia Matése Humérmjetésh té mirémbajtura
2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plni Plani
Sasia 2 2 2 3
Kostototale (né mijé leke) 1,161.0 1,181 1,161 2,161
Kostopérnjési (né mijé leké) 580.5 581 gel 720
Mdryshimi né %i Sasisé 0.0% 0.0% 50.0%
Ndryshimi né %i kostos totale 0.0% 0.0% 36.1%
Ndryshimi ng i kostos pErnjési 0.0% 0.0% 24.1%
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SHPENZIMET £ PRODUKTEVE TE PROGRART

l Programi Buxhetor Afatmesém

] 2023-2025

Inmgrami | 04130 Mbishtetjp pér Zhvillim Ekonomik Vendor l
Ja Vendosja nen mbikagyrje té ploté dhe ofrimi i standardeve
=1 o}'f bashkekohore té irmtarise, né 90 té pi té prodhimit d
3.1| Objektivi | Politikés s& Progra shkékohore té veprimtarisg, ne & pikave té prodhimit dhe

tregtimit té produkteve bujg@sore dhe blektoriale ne bashkine

o / Gjirokaster, me §njesité administrative, brenda vitit 2024,
p422a0 prodiskti \ : i;;* Inspektim, kontroll pwrmbraitjien e konsumatorit
1 = ,
’I

L)
ked’g ij&UI

spektim dhe kontrolli vazhdue shém me gertifikira veterinar dhe

pérshknmii Produktit: <77 |
i fatil nepchimil ghe fre oe e Lrndukteye Dlekionals,
b St LA
Mjésiz Matese nurnwrinspektimesh
2022 2823 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia & &0 a3
Kostototale (né mijéleké) 210.0 210 210
Kostopérnjesi (né mijé leké) 3.5 4 4
Hdryshiminé %i Sasisé 0.0% 00% <100, 0%
Ndryshimi né %i kostos totale 0.0% g.0% ~100.0%
Mdryshirni né %1 kostos pernjesi 0.0% 0.0% r PIALUE!

0422A1

Produkti Trajtien | kafshwye endacake
i
Kodi i Projektit
Pérshknmi i Produktit: shpenzime pwrtrjatimin e kafshwve endacake [ushgime, disterilizime etj)
N sia Watése ni-kafshwsh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 2 e’ 20
Kostototale {né mijé lekél 230.0 230 230
Kostopérnjési(né mijé feké) 115 iz 12
Ndryshimi né % Sasisé 0.0% 3.0% #LALLEL
Ndryshirni né %i kostos totale 0.0% 0.0% WALUE!
Ndryshimi né %i kostos pérnjgsi 0.0% 0.0% MALUE!
Produkti
Kodi i Projeitit
Pershkamii Produktit:
Mjésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

Kostotofale [né mije leké)

Kostopernjési {né roijé leké)

Mdryshimi né 26§ Sa5isé

Ndryshimi ng %1 kostos totale

Mdryshimi né %i kostos pErnjési
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Bastiia GJIROKASTER PBA 2023-2025

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRARMIT

Frngrarni Bwdhetor Afatmesém l 2023-2025
|Programi [ 04130 |mbeshtetis pér Zhvillm Ekonomik Vendor __|

41

Objektivi i Politikés s& Programit

Sigurimi | miréfunksionimitté sistemit t& ofrimit t& sherbimit
népérmjet punésimit, zhvillimit dhe tajnimitte administratés
merlaxheriale dhe teknike.

£

: O
Da26Al produkti Smr)aimi Pyjor dhe Kullosor
1 —
3
HodiiProjeftit I (€) /
Shé rbimi dhe page s
Pérshknmii Produktit: hi i ? ge\L‘
Njésia Matése Numér stafi
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 8 9 a 9
Kostototale (& mijé leké) 7,081.0 7,900 7,934 7,970
Kosto pérnjési (né mijé leke) 786.8 878 652 #0100
Ndryshimi né %i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
MNdryshimi né %i kostos totale 11.6% 0.4% -100.0%
Ndreshirmni né %i kostos pErnjési 11.6% 0.4% #DIv ol
DAZ4AD Prod ukti shérbimi) Ujitje s dhe Kullimit
y 4
Kodi i Projefitit
pérshkrimi| Prod uktit: Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe gigurimave pérse ktorine ujitjes dhe
kullin it
Njésia Matése Numérstafi
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phni Plani Plani
Sasia 8 5] B g
Kostototale {né mijélekel 5,527.0 5,031 5,065 5,101
Kostopérnjési(né mijé leké) 650.9 628 520 538
MNdrvshirmi ng %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos totale -9.0% 0.7% 0.7%
Ndryshimi né 9%i kostos pérnjési -9.0% 0.0% 1.4%
=20 Produkti shérbimi Veterinardhe Kontrollit Tregieve
Z
Kodi i Projefitit

pérshkrmiiProduktit:

Shérbimi dhe pagesa & pagave dhe sigurimeve pérsektorin e shérbimit
sete nnarks frecisye Le (332 SN I i

MjEsia Metése Num ér stafi
2022 2023 2024 2025

_Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 2
Kostototale (né mijé leke) 2,234.0 2,234 2,271 2,304
Kosto pérnjési (né mijé lekE) 744.7 745 745 768
Ndryshimi né %6 Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos totale 0.0% 17% 15%
Ndryshimi né %i kostos pérnjési 0.0% 0.0% 31%
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l ﬁ SHPENZIMET £ PRODUKIEVE TE PROGRAMIT I
23
| 20232025
| 04130 |Mbéshteti pér Zhwillim Ekonomik vender ]

Sigurimi | mirgfunksionimit te sistemit té ofrimit t& shérbimit
nepermijet punesimit, zhyvillimit dhe tajnimit té administratés
menaxhernale dhe teknike.

4.1

042443 . Shwrbime tw funksionalitetit tw siste mit bw ofrimit by shwrbimit tw
Produkti <
prgiithshwm
NodiiProjeldit
Pérshknmii Produktit: Shpenzime operative purfunksionimine pwrgjithshwm tw institucionit
Mifsis Matése Mreyrashfunksionale
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Kostototale (né mijé leke) 562.0 642 640 640
4
Kosto pérnjésiiné mijé leks) 187.3 214 213 #Div /0l
Ndryshimi né %i Sasiseé 0.0% 0.0% -100.0%
MNdryshimi né %i kostos totale 14.2% -0.3% -100.0%
Mdryshiminé %i kostos pErnjési 14.2% -0.3% r #DI /0
Produkti
KodiiProjefdit I

Pérshknmii Produktit

Miésia Matése

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kostototale (né mijé leke)
Kosto pérnjési (né raijé lekg)
Ndryshiri né %i Sasisé
MNdryshimi né %1 kostos totale
Ndryshimi né %i kostos pérnjési
Produkti
KodiiProfehtit
Pershirimii Produktit:
Mjésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Phani Plani

Sasia

Kostototale [nE mijé leké)

Kostopérnjési (né mijé lekg)

Ndryshimi né %i Sasisé

Ndryshimi né %1 kostos tptale

Mdryshimi né %i kastos pérnjési

92



Baskiia GJIIROKASTER PBA 2023-202

Tabela 04130-4. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2023-2025
=/ ]
[ Proicktet e Investimave [v ]
i1 5/
 — [Mbshtetia pirZwillim EkonomikVandor (4 /. |
R
Data o Ds N 221 ez 2m3 2028 2ms
Falal Fakti | Buxheti | Plani | Plani Plard
Hartimi | planit te iinit te gyjene ne njesine adminjstrativ 4995
Hartimi | planit e imit te pyjeve ne njesi i e
1150115 Hkensrasion lersh 22152 hrehurat evets 25000 20260| 22150
1150164 Slejemjell per cdministimin e giave 8380 rohurat evera 2010 2020 838.0
1150157 Rehabilitimi | kanaleve vaditese 295 grantl 2021 2021 | itk
Tabela 04130-5. Té dhéna Bazé té Programit
i Té Dhéna Bazé mbi Programin |
lProp:ml [ 04130 ‘ Mbéshtetja pér Zhvillim Ekonomik Vendor —I
ISl 208 | 209 [ 2000 | 2oz | 202
Numri | punonjesve per ujitjen dhe kuflimin 10! 10 10 8 8
Siparfage toke bujgesore 6793 6793 6793 6793 6793
Kanale vaditese ne km 137.6 1376 137.6 1376 | 1376
Konale ulluese ne he 3,850.0 3,850.0 3,850.0 3,850.0 3,850.0
Pojisie me certifikate bujgesore 14,430.0 12,340.0 13,230.0 14,000.0
Numri I punonjesve per menachimin e pyjeve 10 10 | 10 9 g
Numeri | punonjesve per sherbimin e veterinarise 3.0 3.0 3.0
| |
|
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'Né kété program per\fsﬁll;\ \raktlwtetet dhe shérbimet e Drejtorisé sé Shérbimeve
Komunitare, Utilitare, mé kanlq'g : shérbimet e mirémbajtjes sé rrugéve rurare;
mirémbatja e infrastrukturés sé qytetit; shérbimet e ndricimit publik; shérbimet e
pastrimit dhe menaxhimit té mbetjeve; sherblmet 2 gjelbenmlt dhe varrimit.

Programi 06260

Pérshkrim i Pérgjith

5 %ng\

Kodi i Programit Emri i Programit Pershkr1m| i Programit
06260 Shérbimet Publike - ® Planifikim i pérmirésimit dhe
Vendore zhvillimin e strukturave té tilla si

shérbimet pér publikun, shéndeti,
arsimi, kultura, rekreacioni etj. pér
komunitetet

e Mbijellja e luleve, shkureve dhe
peméve decorative, té cilat
pérmirésojné hapésirén e gjelbért té
njésisé sé vetégeverisjes vendore.

e Zvendésimi i trotuareve té prishura
me material cilésoré qé pérmiréson
hapésirén publike dhe rrit cilésiné e
shérbimit ndaj gytetarve.

e Ndértim, rehabilitim dhe mirébajtje e
varrezave publike, si dhe garantim |
shérbimit public té varrimit.

e Parget, lulishtet dhe hapésirat e
gjelbérta.

e Té gjitha shérbimet e tjera publike
sipas specifikimeve té cdo njésie té
vetéqgeverisjes vendore.

Tabela 06260-1. Shpenzimet e programit sipas kategorive ekonomike
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PBA 2023-2025
> i ."
I Shpenzimet Totale t& Bashkise sipas Kategorive Ekonomike :'(‘/ |
G/
Programi [ 06260 Shérbimet Publike Vendore
S
Sashlc‘sa' (000 ALL)
2020 . =z021 2022 2022 2023 2024 2028
: e Faki Falel ;:::: P;':t’:;i Plani Plari Plani
Paga dhe Sigurime
Paga 600 J 74,7510[ YT,DIE.D] BI,BOU‘DI 91,762.0 92,9840 93,603.0 94,222.0]
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 | 12;454.0' 13,[]99.1][ 14.70[!.!]’ 14,700.0 15,5268.0 16,147.0 16,766.0]
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 40,524.0 44,172.0 42,411.0 45,4510 54,411.0 54,411.0 62,000.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 i} 0.0 0.0 0.0]
TéTjera (606, 651, ete.) 606 | 561.0 410.0 0.0 38.0 0.0 0.0 0.0|
Shpenzime Kapitale
Aktiveté Paprekshme 230 f 0.0 0.0 0.0 &DJ 0.0 0.0 0.0j
Aktiveté Prekshme 231 63,963.0 61,843.0 95,867.0 ES,TB?.U' 41,3110 48,239.0 50,000.0]
a
TOTALI | 192.285.0 ISS.SHS.U’ 2447780 Z,ST,?BB.BI 204,2340 212,400.0 222,988.0
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Bastkia GIIROKASTER

Tabela 06260-2. Qéllimet dhe Obje@'e Politikés sé Programit
AN J

[ o TA E POLITIKES SE PROGRAMIT

-
IPrngrami Bunchetor Afatm ¢s¥m \-~ ) 20232025

sy Y LR

e
1Pragrami S \/ I 06280 }Shérhimet Publike Vendore
% 32

Pérshkrimi i Programit w N

Mé kété program pérfshibien aktivitetet dhe shérbimet e Drajtorisé Drejtoria e Shérbimeve Komunitare,
Utilitare, mé konkreti sht shérbimet e mirémbajtjes 58 rrugéve rurare; mirémbatja e infrastrukturés sé gytetit;
shérbimet e ndricimit publik; shérbimet e pastrimit dhemenaxhimit té mbetj eve; shérbimet e gelbérimit dhe
varrimit,

Lol

Mirémbajtje dhe pemirésim | infrastrukturés rrugore rurale ne
954 % péryitin 2035, nitja e cilésisése lévizshmérisé rurale,
lidhjes s& rruzeéve dytesore nirale me ato kryesore dhe nacionale,
dhe ndértime té reja né sistemet e transportit pér mjetin rrugor.

Qe llimi i Politikés s& Programit

Tre zuesit e Performancés ng nive | QEllim| 2022

Pérqindia e rretitrrugorrural gé éshté e asfaltuar 0.78

Rritja e aksesueshméris & s& rijetit rrugor rural napémjet

1.1 Objektivi | Politikis s& Pragramit mirémbajties dhe rehabilitimit infrastrukturor,
Tre guesit e Performances pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Pérgindia e rietit rrugorrural g8 éshté e asfaltuar 0.78 0.8 0.86 6.8

1.2. Objelaivi i Palitikés s& Programit
Tre guesit e Performances pérobyektivin 2022 2023 2024 2025

1.3. Ohjektivi i Politikés 58 Programit
Tre guesit e Performances pérObjektivin 2022 2023 2024 2025
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Bastkia GJIROKASTER PBA 2023-2025)

DEKLARATA E POLITIKES SE Plﬁ&ﬂﬂmrr

T
LPrognmi Buchetor Afatm esém I 2&# -2025 —[
Wi
Programi ' 06260 ,\YSHerbimet Publike Vendore
s8ASTL
Pérshkrimi i Programit 1

MNe kété program pérfshihen aktivitetet dhe shérhimet e Drejtorisé Drejtoria e Shérbimeve Komunitare,
Utilitare, mé konkreti sht: shérbimet e mirém bajtjes sé rrugéve rurare; mirémbatja e infrastrukturés sé gutetit;
shérbimet e ndricimit publik: shérbimet e pastrimit dhemenaxhimit t& mbetj eve; shérbimet g gelbérimit dhe
varrimit,

Sigurimi pérmirémbajtjen dhe rehabilitimin etégjitha zonave
aktuale té gjelbeérta dhe miniparkeve, ndarsa Zjerimi i 5% té
zonave té gjelberta deri né 2026. Sigurimi i njé mbulimi efikas té
energjize pér ndricimin publik peraoes té teritoritté Bashkise

ol FY ‘\"‘»"5

2| Q¢gllimi i Politikés s& Programit

Tre guesit e Performancés né nive | Qéllim] 2022 2026
Sipérfaqe e gjelbéruar pérbanorirm2/banor) 2 5.5
Kalimi | ndrigimitte thieshte ne ndrigim Led 100 % s 1

ne gytet dhe Njesite administrative

Sigurimi i mirémbajtjes dhe rehabilitimit té té gjitha zonave
aktuale te gjelbérta dhe miniparkeve, ndérsa zgjerimi i zonave té
gjelbra me 5% né 2023,

2.1.| Objelktivi i Politikés s& Programit

Tre guesit e Performances pérobjektivin 2022 2023 2024 2025

Sipérfage ¢ glelbéruar pérbanarim2/banor) 2 2.5 3 5

Sigurimi i ndricimit publik me eficiencé té enemgjisé pér30% té

2:2.| Objektivii Politikés s& Programit ytetit dhe 30% te té gjitha njgsive administrative naé 2023,

Tre guesite Performancés pérObjektivin 2022 2023 2024 2025
Territori i gytetit | mbuluarme ndrcim 0.8 1 1 1
Territori i MJA rurale | rnbuluar me ndricim 0.8 1 1 1
Mbulimime ndricues LED 0.45 045 0.5 0.53

Objektivi i Politikés s& Programit

Tre guesit e Performancés perObjektivin
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PBA 2023-2025

A e
iR oy
1 7 DEKLARATAE POLMIES SE PROGRAMIT |
!Prngrmi&mhetur Afatmesém ,‘@} i 20232025
- i e
IPrngrami A G e o l D6260 shérbimet Publike Vendore |
Pérshkrimi i Programit T L )

varrimit,

IO\ O o
M& kété program pérfshihen aktlvitstetdhe shérbimet e Drajtorisé Drejtoria e Shérbimeve Komunitare,
Utilitare, mé konkreti sht: shérbimet e mirémbajtjes sé rrugéve rurare; mirémbatja e infrastrukturés sé gytetit;
shérbimet e ndricimit publik; shérbimet e pastrimit dhemenashimit témbetjeve shérhimet e gelbérimit dhe

3| Qéllimi i Politikés s& Programit

Sigurimi per pastrimin e hapésirave publike, hedhjen e
mbeturinave dhe shérbimet e varrimit pérté gjithe gytetarét né
Bashki den né vitin 2026,

Tre guesit e Performancés né nive | GEllimi 4]
G )
] 1]
a 0

3.1! Objektivi i Palitikiis s& Programit

mbledhjs dhe asgjesimi | mbetjeve nga &% e familjeve dhe 70%
e hizneseve ne 2023

Tre guesit e Performances pér Obje ktivin 2022 2023 2024 2025
Eamiljet ¢ mbuluara me shérbim 0.82 3.85 437 0.89
Bizne se té mbuluarame shérbim 07 0.74 073 g.82
Rritjavietore né sipérfagen e varrezave 0.36 088 0.4 0,42

32 Objelkivi i Politikés sé Programit

Sigurimi i shérbimeve funerale parté gjith & qytetarét né Bashki
duke ruajtur zonén aktuale té varrezave té gytetitche duke u
zgjeruarme 10% ne 2023

Tre guesit e Perfarmancés pér Objektivin

2022 2023

2024

2028

Ohjelkivi i Politikés sé Programit

Tre guesit e Performancés pérobje ktivin
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

|Programi Buwchetor Afatm esém l 2023:‘2;&\25

JPrngrami I 06260 |Shérbi5§dt Publike ¥endore

P&rshkrimi i Programit | ©,

v/
& kété program pérfshihen aktivitetet dhe shérbimet e.Drgite\)rXsé Drejtoria e Shérbimeve Komunitare,
Utilitare, mé kankratisht: shérbimet e mirémbajtjes sn.‘a'_;r"ftfgﬁzﬁ'are; mirémbatja e infrastrukturés sé gytetit;
shérbimet e ndricimit publik; shérbimet e pastrimit dhemenaxhimit témbetjeve shérbimet e gl bérimit dhe
varrimit,

Ofrimi i Shérbimeve Publike pérmes punésimit, trajnimit dhe

8] Q&llimi i Peliilés s& Programit zhyillimit té 183 anétaréve té stafit dhe S personelit menasherial,
Tre guesite Performancés né nivel Qéllimi
Ofrimi i Shérbimeve Publike pérmes punésimit, trajnimit dhe
4.1| Objektivi i Politikés s& Programit zhvillimit té 183 anétareve té stafit dhe S personelit menaxherial
na 2022,
Tre guesit e Performancés pérObjektivin 2022 2023 2024 2028
4 2| Objektivi i Politikés s& Programit
Tre guesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Objektivi i Politikés s& Programit

Tre guesit e Performancés pér Objektivin
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. s
Ipmgrama Buxhetof Sfatmesé 20232025
f S
. & < "
lpmgrafm [q . 06260 Shérbimet Publike Vendore ‘
|
AT
‘\‘\)b‘
\\;‘3- ’._5‘(5" Reiti K hmaricd <& rrietit [ B
et SUIRR. .. / ritja e sksesueshmeéris & s& rrjetitrrugor rural népérmjet
1.1.; Objektivi i Politikés s& rbg[g/ﬁﬂ ’
" J‘Er ¢ mirembaities dhe rehabilitimit infrastrukturor,
Ll Produkti Mirérnbajtja ruting e infrastrukturés rrugore rurale
1
NodilProjeldit
pershkrirai Produktit M@:e r?ba}.tia futiné euzna'xm‘ infrastnfk'turés rrugoneﬂrurale, Manito:"im‘i,
mbikéauriadhe swlers cimilaendies sk infmastoidid s cnigore. Haitim
HNjésia Matése K rrugé
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Phni Phni
Sasia 248 248 248 248
Kostototale (nemijé leké) 14,0000 12,600 12,000 12,000
Kosto pérnjési (ng mijé leké) 565 43 43 45
Ndryshimi ng %1 Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Mdryshirmni né %i kostos totale -14.3% 0.0% 0.0%
Ndryshiming %i kostos pernjési -14.3% 0.0% 4.0%
U452A0 produkti Infrastrukburés rrugore rurale ¢ rehabilituar
Z
Kodi i Profeftit
~ . " Rehabititimi | infrastrukturés mugore rurale dhe lidhjae rrugéve dytésore
Pérshkami [ Produktit o sts ks cars dhe narianale Manitorimisnhikéowcis dhe sderésimil
Njésia Matzse Krnrruge
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani phni
3asia 10
Kostototale {né mijéleké) 18,311
Kostopernjési (né mijé leke) 1,331 #/aLUE!
Mdryshirniné %1 Sasise #/BLUE!
Ndryshirni né %i kostos totale #vaLUE
Ndryshimi né %i kostos pérnjési #/ALUEL
045240 Produkti Rrugé rurale e pajisur me sinjalistiké
3
Kodi i Projeftit
Pajisia ¢ infrastrukture srrugore rurale me sinjalistiké horizontale dhe
Pérshkriraii Produltit -
NjEsia Maté se Km rrugé
2022 2823 2024 2025
| Buxheti Phni Phni Plni
Sasia =
Kostototale (né mijé leke) 18,239
Kastopérnjési (n€ raijé leké) #/ELUE
Ndryshimi ng %1 Sasisé #/ALUE
MNdryshirni né % kostos totale BPALUE!
Ndryshimi né % kostos perniési #ALUE!
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Bastikia GIIROKASTER

PBA 2023-2025

SHPENZIMET EPRODUKIEVETE PROGRARIT

|Pregrami Bwxhetor Afatmeseém

2023-2025,

IPrugmmi

blike Vendore

06260 |5h'érbime£ﬂ
55

141,

Objektivi i Politikeés s€ Programit

Rritja e akg )

mir

ris&sé rrjetit rrugorrural népérmjet
Tes dhe rehahilitimit infrastrukturor,

045243

Produkti

Ndértim/rikonstruksion rruge rurale

Hodi i Projefdit

|

Pérshkrimii Produktit:

Njgsiz Matése

krn reagwe

2022 2023

2024

2025

Buxheti Plani

Plni

Phni

Sasia

1z

Kostototale (né mijé leke)

20,000.0

20,000

Kosto pérnjési (né mijé leké)

1,666.7

2,500

Mdryshirmi né %i Sasigé

#ALUEL

Mdryshimi ng %i kostos totale

#ALUE!

Ndryshirni né %i kostos pernjési

#VALUE!

Produkti

KodiiProjeftit

PérshkrimiiProduktit:

Njésia Matése

2022 2023

2024

2025

Buxheti Plani

Plani

Plani

Sasia

Kostototale [né mijé leks)

Kostopérnjési(né mijé leké)

Ndryshirni ng %i Sasisé

MNdryshimi né %i kostos totale

Ndryshimi né %i kostos pérnjési

Prod ukti

KodiiProjeftit

Pérshkrirnii Produktit:

NjEsia Matése

2022 2023

2024

2025

Buxheti Phani

Phlni

Plani

Sasia

Kostototale (né mijé leke]

Kostopérnjési (né mijé lekd)

Ndryshimi né %i Sasisé

Ndryshimi né %i kostos totale

Ndryshimi né %i kostos pErnjési
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e
S SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

77
IPragrami Buxhetoy lfatmesém_

| 20232025

O =T
|Programi AR | 6260  [shirbimet publike vendore [
T3] \“ ] ‘._'\'\hj

21,

Objektivi | Politikés s&

Sigurimi i mirembajtjes dhe rehabilitimit t& té gjitha zonave
aktuale té gjelherta dhe miniparkeve, ndérsa zgjerimi i zonave té
gjelbra me 5% n& 2023

0626A0 Brodukti Sipérfage t£ gielbra aktuale t€ mirémbajtura
1
KodiiProjektit l
Blerae karburantit péroperaci £ tormjet Ernjé t j
ipsliaion Bl ?n brad pé .p ‘r.a:mne fa.ui oHjetsve pcr.ng rf\esa are prej
ki pedakeBrakudmii 2 D00 s nis Abe 200 idan
Miésia Matése m2
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Phani Plani
Sasia 6,136 6,136 6,136 6,136
Kaostototale (e mijéleké) 3,750.0 3,750 3,750 3,750
[
KostopErnjési {né mijé leke) 0.6 1 1 Fon il
Ndryshiminé % Sasicé 0.0% 00% -100.0%
Ndryshimi ng %1 kostos totale 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshirminé %i kostos pérnjési 0.0% 0.0% r D1y ol
0626A0 produkti Sipérfage té gelbraaktuale t& rehabilituara
.4
HodiiProjektit

Pérshknmii Produktit:

Blerja e karburantit péroperacionet ¢ automjeteve pérnjé mesatare prejs

ko Sistemimiisinefanese fe. mielberuara.tontuamue IREME
Mjgsiz Matese m2
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani plani
Sasia 2000 2,000 2000 2000
Kostototale {né mijé leke) §,275.0 5,275 5,275 35,275
Kastopérnjgsi (né mijé leké] 2.6 3 2 18
Mdryshimi ng %1 Sasisé 0.0% 9.0% 0.0%
MNdryshiminé %1 kostos totale 0.0% 0.0% 568.7%
Ndryshimi ng %i kostos pérnjési 0.0% 0.0% 568.7%
Bhzani Produkti Sipérfage té gielbE rta aktuale t€ pajisur me sistemet e ujitjes
3

Kodi i Projeftit

PérshkrimiiProduktit

Prokurimi i sistemeve t& ujitjes me pika automatike pér 1000 m2; Blerjae 3
ko liniausuiitiss dhe 3km fubauiitis

Njésia Matése m2
2022 2023 2024 2825
Buxheti Plani Plani plani

Sasia 1,000 1,000 1,000 1500
Kostototale (né mijé leké) 180.0 1,800 1,800 2,100
Kastopérnjési (nErnijé lekg) 0.2 2 2 1
Mdryshirni ng %i Sasisé 0.0% 0.0% 50.0%
Mdryshirminé % kostos totale 200 0% 0.0% 16.7%
Ndryshirmi né %i kostas pérnjési 200. 0% 0.0% -22.’29.6
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT| —’
IPrngrami Buxhetor Afatmesgm l 2023-202_£—/ —[
ozl
)
lﬂagrami [ 06260 J_:s‘hgil\iiaﬁu blike Vendore ]
TS

Sigurimi | mirémbajtjes dhe rehabilitimit té t& gjitha zonave
2.1.|Objektivi i Politikés s& Programit aktusle te gjelberts che miniparkeve, ndérsa zgjerimi i zonave ta
gjelbra me 5% n& 2023,

062640
4

Produkti Sipérfaqe té gjelbraté rejate krijuara né qytet

HodiiProjeftit

Ndertimi dhe sistemimi | parcelavete rejate gjelberta ne tet; Prokurimi i
Pérshknimi i Prod uktit: - ’ i J_. _y o s =

20
Njgsia Matése m2
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100
Kostototale (né mijé leke) 15,000 13,000
Kosto pérnjési (né mij& lek&) 180 180
Ndryshimi né %i Sasisé 0.0% -100.0%
Ndryshimi né %i kostos totale 0.0% -100.0%
Ndryshiminé %i kostos pérnjési 0.0% T AALLE!
0526&2 Produkti Mini parge t&€ mirémbajtura
KodiiProjeftit
" o - Blerjae karburantit péroperationet e automjeteve pérnjé mesatare;
Pérshkrimi i Produktit; BrokunrniiS0koshave +8 nlehrave dhe 10 bnnte mersie Brokirimi i 100
Njgsia Matdse ha
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 18 13 13 27
Kostototale né mij€ leke) 3,650.0 3,650 3,650 4,800
Kostopérnjési (né mijé leks) 202.8 203 203 178
Ndryshiri né %i Sasisé 0.0% 0.0% S50.0%
Ndryshimi né %i kostos totale 0.0% 0.0% 31.5%
Ndryshimi né %i kostos pérnjési 0.0% 0.0% -12.3%
Produkti
Kodrf i Projefktit
Pérshkrimii Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Pbni Phni

Sasia

Kostototale (né mij2 leke)

Kostopérnjési [né mijé leké]

Ndryshiri né %i Sasisé

Ndryshimi né %i kostos totale

Ndryshimi né %i kostes pernjési
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BasHiia GIIROKASTER

PBA 2023-202.

-

s
,4 SHPENZIMET £ PRODUKTEVE TE PROGRARIY

2.2,

[
IPrngrami Buhetor Afatmesém— - | 2023-2025
" i T\ “‘.\"a; =
Iazgraml \ B | 06260 Shérbimet Publike Vendore ‘
\ Y \
\"' / I -

Objektivi i Politikés s& Programit

~ | Sigunmi i ndrigmit publik me efigience te energjisé par &4 t&

qytetit dhe 3% té te gjitha njesive administrative né 2023,

64440

produkti
b |

Rrugk té ndrguara

HodiiProjeltit

Pérshknmii Produktit:

Rrjetit aktual té ndrigimit t& rairémbajtur né Bashki, Blerja e karburantit pér
utamistese prooiimesatarenrellSim. Blera e fumizimit

ahetacnanet e

Njésia Matese

Krn rruge & ndricuar

2022 20823 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plni
Sasia 150 150 150 20
Kostototale (né mijEleke) §,370.0 8,499 8,499 10,535
Kostopérnjési(né mij€ leké) 425 57 57 F #DR AN
Ndryshimi né %i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi ng %i kostos totale 33.4% 0.0% -100.0%
Ndryshirni né %i kostos pErnjési 33.4% 0.0% 2D/ 00
8644&2 Produkti Qendra Mjésishe Administrative t& ndricuars
KodiiProjeflit
retin ot e e e e
Njésia Matése Krmorruge e ndrcimbé
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani_ Plani_ Plani
Sasia 113 1138 118 112
Kostototale (né mijé leké) 1,950.0 1,950 1,950 1,950
Kastopérnjgsi (né raijé lekg) 16.4 15 15 16
Ndryshirming %1 Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %1 kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos pérnjgsi 0.0% 0.0%
064850 Produkti frietindindrgimi
3
KodiiProfehtit
b pehldismi Produltik Rriet l_ri 1 ndrigimit u zgjema{] né ?ytet ne 2023. Blerja‘e kar-burantiF ple‘r.
aneracionst .o mi sl Ae 0 AL Dif mesAlaLe. GErL S ks Bl s s furnliim ..
NjEsia Matése Kt ruge ¢ ndricuar
2022 2023 2024 2025
guxheti Plani Plani Plani
sasia 0 5
Kostototale iné mijé leke) 17,291.0 2,000
Kasto pérnjési (ng mijé leké) I #0101 #/aLUEL
Mdryshimi né %i Sasisé #VELUE! I s ALLUIE!
Mdryshimi né %1 kostos totale #vALUE! #/4LUE!
Ndryshimi né %i kostos perniési #7ALUE! #ALUE!

104
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l SHPENZIMET E PRODUKIEVETE P‘ROGRJNF){IT I
L L4
Py
|Pragrami Buxhetor Afatmesém | 2023-2025<| l
= |
lprngrami | 06260 |Shi§rhimet/ﬁu}:like Vendore |
Sl 4
._)-‘
N d
b ks N N "
Sigurimi i ndri@dmitpablik me eficiencé té energjisé pér 8% té
2.2.| Objektivi i Politikés s& Programit gufinel | ndaGMIteasiik me £ 0 i
qvtetit dhe 30% té té gjitha njésive administrative né 2023
eand Produkti Njési administrative t& rejame ndrigim
4
KodiiProjefdit
i Rrjetiindrigimit u zgie rua né 6 njési administrative né 2023, Blerjae
Pérshkrimi i Produktit: karhurantit nErone meions pormisteue nirnié mesatare nrei a0
Njésia MatEse Km rrugé me ndricim té n
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phani Plani PBni
Sasia 10 10 10
Kostototale (né mijé leke) 2,500.0 3,000 3,000
Kosto pernjési (né mijé lekg) 250.0 300 300
Ndryshimi né %i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi ng %i kostos totale 20.0% 0.0% ~100.0%
Ndryshimi né %i kostos pérnjési 20.0% 0.0% r S/ALUE!
Produkti
Hodi i Projefiit
Pérshkrimii Produktit:
Njgsia Matése
2022 2023 2024 2025
Btlheti Phni Plani Phni
Sasia
Kostototale {né mijé leké)
Kostopérnjési (né mijé leks)
MNdryshiming %i Sasisé
Ndryshirmi né $6i kostos totale
Ndryshimi ng %i kostos pérnjési
Produkti
Kodii Projeftit
PérshkrimiiProduktit:
Nj&sia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kostototale [né mijé leké)
Kastopérnjési(né mijé leke)
Mdryshimi ng %i Sasisé
HNdryshirni né i kostos totale
Ndryshimi ngé %61 kostos pErnjési
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|

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRARTT

| Programi Buxhetor Afatmesém

nesevené 2023

¢

2023-2025
[Programi ] 66260 |Sh'e‘rbim et Publike Vendore i
3.1| Objektivi i Politikés s& Programit [meetleve ngs Sahie tamiilave ghedFON |

U5L0A0

i Produkti

KodiiProjeftit

Pérshkrimii Produktit:

Migsia Matése Tonmbetje

2022 2823 2024 2025

Buxheti Plani Plni Plani

Sasia 5,555 8,855 3,855 9,855
Kostototale (né mijéleké) 3,540.0 3,540 3,540 5,540
KostopErnjesi (né mijé leké) 0.4 0 i} F #D1v /01
Ndryshimi né %i Sasisé Q.0% 0.0% -100.8%
Ndryshimi ng %i kostes totale 0.0% 00% -100.0%
Mdryshirni ng %i kostos pErnjési 0.0% 0.0% r #OR f01

Bﬁlﬁmg Produkti tibetie £€ nzurtaté mbledhura nzalagiet e sipgme té gutetit

HodiiProjektit

Pérshknmii Produktit

nishers ng di

=) aeb 4

pelawe e iy

Tonmbetje

Edalar ane Sl kanfenis

tMbetje té ngurtaté mhledhura ngapjesae sipérme e gytet dhe asgjischen

£

Mjésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phani Plani Phni
jasia 2555 2,855 2,555 2555
Kostototale (né mije leke) 1,600.0 1,600 1,600 2,600
Kostopérnjési (né milé leké) 0.6 1 1 1
Ndryshimi né %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Mdryshirmi né %t kostos fotale 00% 0.0% 62.5%
Mdryshimi né 261 kostos pernjési 0.0% 0.0% 62.5%
!]5191&2 Produkti Mbetje t&€ ngurtaté mbledhuranga NArurale

Hodi i Projefitit

PershkrmiiProduktit:

nikbere ng is

Mbetje t& ngurtaté mbledhurané Cepo, Picar dhe Odrie dhe té depozituars

tdbetie i nmutatimbledhuiand Lazamt. Antizons dhs
Njésia Matése Tonmbetje
2022 2023 2024 2825

Buxheti Plani Phni Plani
Sasia 3,360 3,360 3,360 3,360
Kostototale (n# mijé leks) 0. 7,150 7,150 7.150
Kosto pérnjési{né mijé lekd) 0.0 2 2 2
Ndryshimi ne %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos totale 4 #01v /ol 0.0% 0.0%
Mdryshimi né %i kastos pérnjési £D1v /0! 0.0% D.0%
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| Programi Buxhetor Afatmesém

2023-2025

|iﬂrogrami

| 06260 [sherbimet publike vendore

3.1 Objektivi i Politikés s€ Programit

&l

e bizneseve ng 2023

Wbledhja dhe asgjésimi i mbetjeve nga 8% e familjeve dhe 70%

051040
4 Prod ukti

Rrugg urbane e fshiré dhe laré

\\.,J,

Nodi i Projeftit

Pérshknmii Produktit:

Sipérfage & rrugéve urbane qé fshihet dhe lahet njé heré né dité

Njgsia Matése m2 sip£rfage rruge
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phni Plani Plni
Sasia 13,000 13000 13000 13,000
Kostototale (né mijé leks) 2,063.0 2,053 2,083 2,063
Kosto pErnjési (né mijé leké) 0.2 0 0 d #Dw ol
Ndryshimi ng %i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshirni ng %i kostos totale 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né %i kostos pérnjési 0.0% 0.0% T #DIv/ol

32040 Produkti

Kamioné teknologjik t& mirémbajtur

HodiiProjektit

PérshknmiiProduktit:

it

Kamionétteknologik pérmbledhje n e mbeturinave mirémbahen dy heré né

Njésia Matése

Numérkarmiong

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plni Plani Plani

Sasiz 3 2 2 3
Kostototale (né mijé leke] 677.0 877 G77 1,877

Kosto pérnjési (né mijé leke) 2923 439 435 626
Ndryshirni ng %i $asisé -33.3% 0.0% 50.0%
Ndryshirni né %i kostos totale 0.0% 0.0% 114.0%
Ndryshimi né %i kostos pérnjési 50.0% 0.0% 42.7%

DSIUA:’: Produkti Mirgrnbajtja e botitt€ ujit

Kodii Projeftit

Pershkrimii Produktit:

Automjeti bot pérpastrimin dhe larjene rrugéve mirémbahet dy he ré né vit

Njésia Matése

Numér kamioné

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 577 877 877
Kostototale (né mijé leké) 757.0 757 757 800
Kosto pérnjési (né mijé lekg) 757.0 i 1 1
Ndryshirmi né %i Sasisé 57600.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos totale 0.0% 0.0% 5.7%
Ndryshimi né %i kostos pérnjési -59.9% 0.0% 5.7%
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Ingrami Buxhetor Afatmesém

f zqz{@nes

[Frngrami ! 06260 }lérbum et Publike Yendore t
1 ("‘f K
L)
Sigurimi | sherb vef e pérte gjithé gqytetarét né Bashki
3.2| Objektivi i Politikés s& Programit duke ruajtur zo éa\ akbukiat® varrezave té gqytetit dhe duke u
rua rme 10% ne 2023
Qn e
B626A0 ~———
Produkti Yarrezate m:rtmbajtura
R J
NodiiProjeldit E
Sigerfa kzist
B T igerfage ekzistuese e varre zave té Qytehtte mnrembajtura Mnremba,\t_;a
dhs sistemimil Bl E AR ' S MI5EL S .. =
Miésia Matése
2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Phni Plani
Sasia 8000 8000 B0 8,000
Kostototale iné mijélekg) 3,000.0 1,580 1,500 1,500

4
Kosto pérnjési {né mijé leké) 0.4 0 o #Div /ol
Ndryshimi né %i Sasisé 0.0% Q0% -100.0%
Ndryshimi ng %1 kostos totale -50.0% 0.0% -100.0%
Mdryshiminé %i kostos pErnjési -50.0% 0.0% r #0100
062640 Produkti Varrers té reja
g
Kodi i Projeftit

Pérshkrimi i Produktit:

Siperfage e re pervarre“ate qytetite ndertuar. Biez’}a: slmrfaqes se tokes

Mjésia Matese

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia a Z000
Kostototale né mijé leké) 7,000.0 7,000
Kosto pérnjési (né mijé leké) #DIV/0! 4
¥
Ndryshirmi né %i Sasisé #DIv/o! _ #VALLIE
Ndryshiminé %i kostos totale 0.0% #raLUE!
MNdryshimi né %1 kostos pérnjési FDnv /ol #/ALUE!
Produkti
KodiiProfeftit
Pérshkrmii Produltit
MjEsia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia

Keostototale (nE mijéleks)

Kosto pér njési (né rajié lekE)

ndryshirai ng % Sasisé

Ndryshiminé %1 kostes totale

Mdryshimi né %i kastos pérnjési
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SHPENZIMET E PRODUKTEVETE PROGRARIT l
IPrngrami Buwxhetor Afatmesgm™~, . | 2023-2025
YU:\'\
|Programi ALI\ | 06260 shérbimet Publike Vendore l
b
\ ol
= Ofrimi 1 Shérbimeye Publike pérmes pung&simit, trajnimit dhe
4.1| Objektivi i Politikés s€ Programit © zhyillimit t& 183 anétaréve té stafit dhe 5 personelit menaxherial
@"‘ ne 2022
I-gAST
B2 Produkti $hé rbimi mirémbajtje s Rrjetit Rrugor Rural
KodiiProjefdit
Pérshkrimi i Produktit: Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pé rsektorine Rrugéve Rurale
Njésia Matése Murmér stafi
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phani Plni Plani
Sasia 10 10 10 10
Kostototale (né mijé leke) 5,492.0 5,912 5,950 5,968
e
Kostopérnjési (né mijé leke) 549.2 591 595 #Dv 0l
HNdryshimi né $6i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Mdryshimi né %i kostos totale 7.6% 0.6% -100.0%
MNdryshirni né %i kostos pérnjési 7.6% 0.6% r #DIv /0!
062640 o hdukti shérbimi Publik
g
KodiiProfeltit

Shérbimidhe pagesa & pagave dhe sigurimeve pérsektorin e Mirémbajtjes,

SielbErmit Eme reipncave dhe Wienit Bdenarhimit

Pérshkrimii Produktit:

Njésiz Matése Numérstafi
2022 2023 2024 2025

Buxheti Phni Plani Pbni
Sasia 59 59 58 59
Kostototale iné mijé leks) 33,5120 33,512 33,912 34,812
Kostopérnjési (né mije leke) 568.0 568 568 582
Ndryshiri ng %6i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshirni né %i kostos totale 0.0% 1.2% 1.2%
Ndryshimi né %i kostos pérnjési 0.0% 0.0% 2.4%

0644’5‘: pProdukti Sheérbimii Mdricimit Publik
Kodi i Projeftit
PérshkrimiiProduktit: Shé rbimi dhe page sz e pagave dhe sigurimeve pErsektorin ¢ Ndricimit
NjEsia Matése Numér staf
2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 11 11 11
Kostototale iné mijé leké] 6,097.0 6,097 6,497 5.397
Kostopérnjési (né mijé leks) 554.3 554 554 627
Ndryshimi ng %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiri né %1 kostos totale 0.0% 5.6% 6.2%
Ndryshimi né %4i kostos pérnjési 0.0% 0.0% 13.1%
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I SHP ENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRANIT

. e e
!Prngrami Buxhetor Afatmesém I /%‘ A 20p3-2025
/r_'
|Programi | 9@t [sherbimet publike vendore
‘-.U
/ﬂ TN
— Y
| - ‘
Ofrimil s Pyblike pérmes punesimit, trajnimit dhe
4.1 0bjektivi i Politikés s& Programit zhyillimitte ve te stafit dhe 5 personelit menaxherial
s@ 2022,
‘:\‘6’%/
R am Produkti ShéMitmbetjes dhe pastrimit
¥i
KodiiProjektit l
B ) ) Shérbimi dhe page sa & pagave dhe sigurimeve pérsektorin e Pastrimit
Pérshknmi i Produktit: ‘
Oudetit Dlia Transoorhit
Njésia Matése Mum er stafi
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Phni Plni
Sasia 108 108 108 108
Kostototale fné mie leke) 65,9430 62,991 63,591 63,791
|
Kosto pérnjési(né mij€ leke) £10.6 583 567 #DIv 0!
Ndryshiming %i Sasisé 0.0% 00% -100.0%
MNdryshimi ng %i kostos totale -4 5% 0.6% -100.0%
Mdryshiminé %i kostos pErnjési -4 5% 0.6% r #DIV A
Produkti
KodiiProfeftit ]
Pérshknmii Produktit:
Hjésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phani Plani Plani
Sasis
Kostototale {né mijé leke)
Kostopérnjési [né rii# leké)
Ndryshimi ng 9% Sasisé
Mdryshiminé %1 kostos fotale
Ndryshimi ng %i kostos pérnjési
Produkti
KodiiProfeftit
Pershkhmii Produktit
MjEsia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kostototale (né mijé leks)
Kostopérnjési (né mijé leké)
Ndryshimi né %i Sasisé
Mdryshimi né %i kostos totale
Ndryshimi né %i kostos pérnj#si
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Tabela 06260-4. Projektet e Investimeve té Programit

s\ PBA 2023-2025
\
[ 6 Proiektet e Investimeve 1
[Fogarm [ fyzsh_[sharbimet publike Vendore ]
—
Duta Data 2020 2021 2022 2z 2024 205
i ' Pitfundin Fall Fakti Dunchet! Plani Plani Planl
1150052 Sinjalistlow rrugore 3 4302 grane | pakushe 2019 1882
Zeierimi indricinit reugor ne fshatra YR soys rront | 3156
Naze Irchinerike mo pwernlt datw et healy Cerrigpe £4521 |t pakushtssune 14530
1150150 Blerje mokone per sherbime publike 24730 |t pakushtarusr 24750
115053 Riveshje sspmente te ndryshme muge 4732 grant | 4732
115046 Ribealifidnn i hapesisave publibe rresh stodnmit 26,757.0 || pakushtezuar 20210 16.000.0 127570
1150149 Tet racbilisl webar 2,453.0 || pakushteruar 2010 245350
1150133 izimi § Hdricimiz Pubfic 3887 te ardh 2021 2433 5585 5585
115m65 Blerpe heahtash G rxakiceiiow i SEIPIE s obelleve s iiple| £,242.0 hrdhurat e vets 20210 £,242.0
11505 Fileonstruuiun | Bruges Zenven Hoks 2ass1 grant 2021 23628
115m37 Behabiltim i cres sw Subazhit® A30.0 hrdhurst e vets 2070 4890
1150058 Rukorstuksion | mugws Kepo Boce” tw loglen Vorosk® £ 85350 || pak 20150 3,.303.0 33530
Derja o automijeti leknologjik 5.5T 2000 tr arh) feirad 2040
Shotorsime 5,000.0 prdhurat e vets 50000
Elena e qutomiet verdshbotersese 2.520.0 prdhurazeveta 25200
Elega e automiet minifadiomé 780.0 prdhuraz e v 7800
Elegje Nontenicrath ptt mbetint whone .325.0 brdhies 53050
Fasfaitim| pieshem | rrupes “Student™ s112 te arch) 2022 CTF)
i imi per e te v 14300 t sedh) 2023 13000
Materiale per rgjerimi ti ndridamit rrugor 25000 tr sreh) 2022, 3000 12008
"flonstrulision i (ruges ne lshatin Zhulal, Giirokester™ Loli | ss264 2 3rgh) 2020 2a807 35726 2881
Kende puzhirni ahe lojerash 2000 teargh 2022 zo00
Blerje makine par miledhlen e mbegeve 16479 te ardh| 2027 10479
hatylitig: | hap publive 48000 te aren 2004 16008 30c00
Rehabilitien | eyetit reugor | paiisur me sinlalistike vertikale] 35588 te mrdh 20 15558 20000
Tabela 06260-5. Té Dhéna Bazé té Programit
| T& Dhéna Baz& mbi Programin |
|mem| l 06260 ‘Shé’rbimet Publike Vendore |
Ol 2008 | 2009 | 2020 | 2001 | 2022
Numrilp 1l per himin e rrugeve rurale 10| 10} 10 10| 10
Rruge rurale te mirembaejtura 248 248 248 248 248|
Numri | punonjesve per ofrimin e sherbimit publik 183 183 181 178 50
Numyi [ punenjesve per sherbimin e ndricimir rugar 11.0
Numri i punonjesve per mencxhimin e mbetjeve urbone 108.0
Km rruge te mirembajtura 634 650 720 800 850
Km ndricim rrugor | mirembojtuc 200.0 158.0 200.0 200.0 150.0
Peme te mbjellc 850.0 812.0 250.0 750.0 450.0
Numer stolash per pushuesit te mirembajtur 80 80 68 90 a0
Siperfoge sheshesh te mirembajurg 7,000.0 6,350.0 5,450.0 7,500.0 7,500.0
Siperfage trotugresh te mirembajtura 34,3400 | 30,000.0 | 21,900.0| 36,000.0| 36,000.0
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Bastkia GHROKASTER

 PBA 2023-2025
Programi 08130

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Né kété program pérfshihet i gjithé aktiv
Kulturore (sektori i turizmit dhe promovi
kulturore), Drejtorisé sé Arteve dhe Kultur

ktori i teatrit, sektori i kulturés, sektori i
bibliotekés), si dhe Sektorit t& Sportit dhe Ed ¢

Kodi i Programit Emri i Programit - Pérshkrimi i Programit
08130 Kultura, Sport dhe - ® \Veénie né funksionim ose mbéshtetje e
argétim strukturave pér veprimtari ose ngjarje

sportive aktive (fusha lojérash, fusha
tenisi, pishina noti, fusha skuoshi,
korsi vrapimi, terrene golfi, ringje
boksi, pista patinazhi, palestra etj.);
mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese
vendore né veprimtarité sportive

® Vénie né funksionim ose mbéshtetje e
strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive pasive (struktura pér
géndrimin e spektatoréve; sidomos
vende té pajisura pér lojéra me letra,
lojéra me taberlé etj.)

Tabela 08130-1. Shpenzimet e programit sipas kategorive ekonomike

PBA 2023-2025
| Shpenzim et Total e té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |
Programi 08130 Kuttura, Sportdhe Argétim
Shpenzimet e Bashkis& (000 ALL)
2022 2022 2023 2024 2025
Emri i Artikullit ::;l;; : e e Plani
Paga dhe Sigurime
Paga 600 23,346.0 23,8740 31,800.0 31,900.0 32,542.0 32,578.0] 32,619.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 3,887.0 3,934.0 5,200.0 5,200.0 6,180.0 6,233.0] 6,270.0]
Korente
Mall ra dhe Shérbime 602 2,8020 5,894.0 14,4830 14,549.0 13,966.0 13,966.0] 14,510.0]
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Brendshme 604 500.0 400,0 15,000.0 15,000.0 20,000.0 20,000.0 20,000.0
Transferta t&Jashtme 605 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TéT)era (606, 651, etc.) 606 256.0 199.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0
Shpenzime Kapitale
Akfve t& Paprekshme 230 00 0.0] 0.0 0.0 Q.0 0.0 0.0
Aktive té Prekshme 231 00 4,632.0 16,1630 16,163.0 0.0 0.0 0.0
0
TOTALI 30,7910 38,933.0 82,7510 82,812.0 72,688.0 72,777.0 73,399.0
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Tabela 08130-2. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
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Bastkia GJIROKASTER PBA 2023-2025

I mkmamgﬁﬁ'g@p&% SE PROGRAMIT 1
PN

legrami Buxhetor Afatmesém 20232025

|Prugrami %

pérshkrimii Programit

[Ru!tu ra, $port dhe Argétim l

. N\
Nekete program pérfshihet | gjithe aktiviteti TQrejtorisé séTgri zmit dhe Trashégimisé Kulturore (sektori |

turizmit dhe promovimit, sektori | trashégimisé Jﬁﬁ'a ethd/d)ulturore) Drejtorisé s Arteve dhe Kultures
{sektori | teatrit, sektari | kultures, sektori | bibFets %1 dhe Sektorit té Sportit dhe Edukimit Fizik.

=

Q8llimi | Politikés s& Programit

Promovimi | trash@gimis@ kulturore, historike dhe vierave
arkitekturore t& Quetetit té Gjirokastrés si pasuri e trashegimisé
botérore e mbrojtur nga UNESCO,

Treguesite Performancés ng aivel Qéllimi 2022
Numnérvizitoréshte husj 130
Netégendrimi né t8 githa strukturat akomodus se 2

1.1. Objektivi i Politikés s€ Programit

promovimi | trashagimisé kulturore, historike dhevierave
arkitekturore si pasuri e trashégimice boterore.

2023

Treguesit e Perfarmancés pérobjektivin 2022 2024 2025
Nurnérbiletashté shitura ng muzeurme 26000 28500 270040 289008
MuméEryizitorésh né muzeume 25000 35000 36000 26000

12. Objektivi i Politikés s& Programit

Rritja & numrit te vizitorve dhe |exuesve tete gjiithave moshave ne
bilbioteken e gytetit.

Treguesit e Performancds pé rObjektivin

2023

2024

2625

Humér Lexuesish aktiv ng biblioteke

250

260

13 ./ Objektii i Politikés s& Programit

promovimi | ¥lerave té trashégimisé kulturore ta Cytetit té
Gjirokastres, thvillimi ¢ vierave arkitekturore dhe produkteye
turistike pér rritjen e aktivitetit Turistik né Cytet,

skomoduese

Treguesit & Performance s pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Wintare né Qendrat e Trashé gimisé Kultunore 80 85 a7 a3
Natégéndrime né té githé Hajet e strulturave 3 5 $ 5

pérdindjs = té punésuarve né turizém
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l DEKLARATA E P OLITIKES SE PRO GRAMIT [
IProgrami Buxhetor Afatmesém I ﬁ,\s 20232025

lKuItu 13, Sport dhe Argétim

3
7 g‘lﬁ]

legrami

Pershkrimi i Programit

Nekété program pérfshihet | gj ithéﬂg‘ﬁ\ I DrejtoriséséTurizmit dhe Trashégimise Kulturore (sektori i
turizmit dhe promovimit, sektori | egimisédheprojekteve kulturore), Drejtorisé sé Arteve dhe Kulturss
{sektort i teatrit, sektori i kultursés, sektori i bibliotekes), si dhe Sektorit té Sportit dhe Eduki mit Fizik.

Edukimi i shogérisé mevlerat kombeétare, kulturore e artistike
népémnjet rritjes s@ numrit dhe cilésisé sé aktiviteteve kulturore-
aristike n&ta gjithe sektorét & parbéjna drejtorineg,

N

Qéllimi i Politikés s& Programit

Treguesite Performancés né nivel Qéllimi 2022
Numnérbiletashté shitura né teatér 3500
Frekuentimimesatari aktiviteteve kulturore & 688

artistike (bileta té shitura /kapacitetit)

Rntja e cilesisé artistiketé premierave qe do te shfagen brenda
dhe jashtée gytetit né ményré geté térhegin sa mé shume
spektator. Té uajme vazhdiméesing e festivalit ndérteatror dhe ta
kthjeme n @ tradité, duke rritur numrin e pjesémarésve dhe duke

cialls

21. Objektivi i Politikés s& Programit

bopa s b ronlen b e in A F tem sty o]

b nrees eagmdl

artistike (biletaté shiturs /kapacitetit)

Treguesite Performancés pé rObjektivin 2022 2023 2024 2025
Nurnérbiletashté shitura né teatér 3500 4000 4800 5000
Frekuentimimesatari aktivitetave kulturore 2

0.85 0.9 0.9 a.s

22.

Objektivi i Politikés s€ Programit

Funksionimi i Kinemasé s& Qytetit dhe pasurmi gradual i
videotekés s& saj, duke miturnumrin e shikuesve dhe duke sjiellé

premierat méteé mira té njé viti.

/kapacitetit)

Treguesit e Performances pérObjektivin 2022 2023 2024 2025
Numérbiletashté shitura 1000 1100 1100 1500
Frekuentirmimesatari kinemasé {bileta t& shitura

0.85 0.9 0.9 3

Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pé r Objektivin
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!,- -y ax
1 E)ERiABA!ME CUITIKES SE PROGRARMIT J
: " T
Igugram; Buxhetor AfatmesEm /) 2023 2025
7
[ngrami !; |xultu ra, Sport dhe Argétim ]
- 8
pérshkrimii Programit \—q) \ R
$ 7

Mékets program pérfshihet | gjithe aktivit ﬂ:grqz;torise‘ s&Turizmit dhe Trashégimisé Kulturore{sektori|
turizmit dhe promovimit, sektori | trashégimise gﬂ:ﬂu 5. kulturore), Dreitoriss sé arteve dhe Kultures
{sektor i teatrit, sektari | kulturés, sektori @ biblid 57, si dheSektorit té Sportit dhe Edukimit Fizik.

Mitja e té rinjve por o vetem, perpjesémarrie masivené
aktivitetet dhe disiplina t& ndryshme sportive, Orgamizimin e
takimeve dhe kampjon ateve te |l ojeve té ndryshme te s portit dhe
organizimin e [évizjeve fiskulturore e spartive.

Lee]

Qéllimi i Politikés s& Programit

Trezuesit e Performancés né nivel Qéllirni e
0 a
Q a
0 Q

Nxitja e térinjve por jo vetém, pérpjesémarre masivené

3.1  Objekthi | Pultikts scRragramy aktivitetet dhe disiplina té ndryshme sportive.

Treguesite Performancés pé rObjektivin 2022 2023 2024 2025

Pjesé is & té rinjye né t& angathuar né

jes marqg ; injve spurt( 2a ¥ =00 &t 50 864
sport /totalitté grupmoshés)

ViarEsimimesataring piks)idisiplinave kalektive 5 " " "
sportive

ylergsimi mesatar (né piké)i disiplinave 5 4 § g

individuale sportive

Crganizimin e takimeve dhe kampjonateve té|lojeve té ndryshme

92| Objuktivl EPoRtkis 36 Progmmit té sportit dhe omanizimin e | &vizjeve fiskulturore e sportive,

Treguesite Performancés pér Objektivin : 2022 2023 2024 2025

Plesémarria e té rinjve né sport {t& angathuarné
sport ftotalitté grupmoshés)

0.83 0.89 096 1

Objektivii Politikés sE Programit

Treguesit e Performancés pé robjektivin
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Tabela 08130-3. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit
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BasHkia GHROKASTER

PBA 2023-2025

(&

T

A

|

SHP ENZIMET

. i
ﬂoamwmtpmsmmw

]}ragrami Buxhetor Afatmesém l

\» \\*1 2023-2025

Iprogrami

e~ N

ixuitma. sport dhe Argétim

Nan

1.1.

Objektivi i Politikés s€ Programit

N

Promovimi | trashégimise kulturore, historike dhe vierave
arkitekturore si pasuri e trashégimisé botérore,

082240
1

produkti

Festivali Folklorik perPrormovimi | trashe gimise kulturore gojore

HodiiProjeltit

Pérshknmii Produktit:

Harkimi | ;Jro;ekteve mbi zhvillirnin e sktiviteteve Ruiturore Sigurimil bazs

MNjésia Matése

NumerFastnxaiesh

2022 2023 2024 2825
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 2 2 2
Kastototale (né mijé leke) 168.0 650 650 650
KostopErnjési{né mijé leké) 168.0 325 325 325
Ndryshimi né %i Sasisé 100.0% 00% 0.0%
Ndryshiri ng %64 kostas totale 286.9% 0.0% 0.0%
Ndryshirni né %1 kostos pernjési 93.5% 0.0% 4.0%
0822;&\3 Produkti Ekspozita Fotogafike dhe té Arteve Figurative
KodiiProjeltit
rersin e s s et e
Njésia Matése HumirEkspozitash
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 5 5 8
Kostototale fné mijé leke) 196.0 320 320 320
Kostopér njgsi {né mié leke) 396 &4 54 64
Ndryshirni ng %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %1 kostos totale 61.6% 0.0% 0.0%
tdryshimi né %ikostes pérnjési 61 6% 0.0% 0.0%
fapzzan Produkti Aktivitete Promovusse té Trashggimiseé Kulturore
3
KodiiProjeltit

Pérshkrimii Produktit:

Ditelindia & Kadarese; Festae karnavaleve; Dita nderkombetars e
monuenteus . Ditanderkambetace £ 0ULENE Egiimiilicendte,

NjEsia Matése Muméraktivitetesh
2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani_ Piani Plani
sasia 5 5 5 >
Kostototale [né mijé lake) 1,120.0 1,508 1,500 1,500
Kostopérnjési [né mijé leké) 224.0 300 300 300
Mdryshimi né % Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Hdryshiminé % kostos totale 33.9% 0.0% 0.0%
Mdryshimi né %i kostos pernjési 35.9% 0.0% 9.0%
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\

: Nv e
I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRARIT l

=7

|Prugrami Buxhetor Afatmesém | ’ }F ; 2023-2025 ]

=1

=

lprugrami | 08 13@7 |l{ultura, Sport dhe Argétim |
s
L [
Promovimi | trashégimisé kulturore, historike dhe vierave
arkitekturare si pasuri e trashégimisé botérore,

1.1. Objektivi i Politikés s& Programit

0476A3 produkti Shérbirni | Trashégimisé Kulturare
il

HodF i Projetait

Shérbimi dhe pagat e sigurimet & se kiorit té Trashégimisé Kulturore dhe

Proieldeye Kultirars

Pérshknmii Produktit:

Njésia Matése Murn &r Stafi
2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani __Phni
Sasia S S 3 =
Kostototale (né mijéleké) 5,683.0 6,137 6,157 6,177
Kosto pérnjési [né mijé leké) 631.4 562 654 686
Ndryshiminé %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
MNdryshimi ng %i kostos totale 3.0% 0.3% 0.3%
Ndryshirni né %i kostos pErnjési 3.0% 0.3% 0.3%
Produkti

HodiiProjeftit

Pérshknmii Produktit:

Njésia Matése

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plni Plani Phni

Sasia

Kostototale [né mijé leké]

Kosto pérnjési (né mij& leké)

MNdryshimi né %i Sasisé

Ndryshimi né %i kostos totale

Ndryshimi né %i kostos pérnjési

Prod ukti

Kodi i Projeftit

PérshknmiiProduktit:

NjEsia Matése

2022 2023 2024 2025
Buxheti Phni Plani Phani

Sasia

Kostototale (né mij& leke)

Kostopérnjési [né mijé leké)

Ndryshiminé %i Sasisé

Ndryshimi né %i kostos totale

Ndryshirni né %i kostos pérnjési
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| SHP ENZIMET EPRGDUKTEVE TEPROGRARMN

e rj‘(.
l?rngrami Buxhetor Afatmesém /Q- 2023-2025 I
I
. s 4
]ngraml A;; 043 II{ultura, $port dhe Argétim
T\
=
)] ®
s et
Eodoaons s, ot iy Ttig e ndmrit te vizitorve dhe lexue t 1] f
1.2.| Objektivi i Politikés s& Programit a7 : sueretegjitheve moshave ne
./? . bilbicteken e gytetit.
gnd3.
08224
. Pradukti Ienaxhimi | Fondit te Librave
4
KodiiProjefdit
s ekl ] Prod ikt Pasurirnin e hibliote keé s <& gytetit r::qrfi nirnummin 100 librate rinj pérvitin
Njésis Matése Titwj Librash
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Phani Plani
Sasia s 500 500 500
Kostototale (né mijé leké) 200.0 500 500 500
Kostopérnjési (né mijé leké) 0.7 1 1 1
Mdryshimi né %i Sasisé 63.9% 0.0% 0.0%
Mdryshimi ng %i kostos totale 150.0% a.0% 0.0%
Ndryshiminé %i kostos pernjési 52.5% 0.0% 0.0%
i Produkti Aktivite te té promovimit t& librit
5
KodiiProjeftit
rohlrimi | Produktit: Realizitni | takimeve bashke hisedue s& me temeé 87 viet Ismail Kadare; 21
Pershiprim ! Prodyrdit: chlnt dita ndeckombetare e o gihes amtare: 7-AMars dita e sruas: 2 ool
Njésia Matése Murn ér aktwitetesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Rlani_ Phni Phni
Sasia 7 4 4 4
Kostototale (né mijé leke) 50.0 100 100 100
Kostopérnjgsi (né riié leké) 50.0 25 25 25
Ndryshirniné %i Sasisé 300.0% 0.0% 0.0%
Mdryshiminé %i kostos totale 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng %i kostos pérnjési -50.0% 2.0% 8.0%
Produkti
KodiiProjefiit
PershkrimiiProduktit
MjEsia Matese
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Phni
Sasia
Kostototale iné mijé leké)
Kostopérnjési{né mijé leke)
Ndeyshiri ng %i Sasisé
MNdryshirminé %i kostos totale
Ndryshimi né %i kostos pérnjési
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PBA 2023-2025

SHPENZIMET E PRODUKTEVETE PROGRARMIT

| Programi Buxthetor Afatmesém

i

\

2023-2025

T 1
lProgrami | 08 1@\ |Kuitura, sport dhe Argétim
£l
o
Pr imi i vlerave té tras hégimisé kulturore té Cytetit té
1.3.| Objektivi i Politikés s& Programit WpKastrés, zhvillimi i vlerave arkitekturore dhe produkteve
2 turistike pérrritien e aktivitetit Turistik n& Cytet.
alila PIEET Aktivitete pErProm ovimin e Turizmit
1
Nodi i Projeltit
) o . Dita boterore e edukimit; Ditaboterore e gruas; Dita e autizmit; dita
Pérshkrimi i Produktit: boterore e liheit: ditaboterare e funzmit- et
Njésia Matése Muméraktivitetesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plni Phni
Sasia <) 6 6 6
Kostototale (némijé leké] 1,211.0 1,300 1,300 1,300
Kosto pérnjési(né mijé lek#) 242.2 217 217 217
Ndryshimi né %31 Sasisé 20.0% 0.0% 0.0%
MNdryshimi né %i kostos totale 7.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos pérnjési -10.5% 0.0% 0.0%
Ga7eA0 Produkti De stinacione t& rejaturistike
2
Kodi i Projeftit
Pérshkrimii Produktit:
Hjésia Matese Destipscione té reja
2022 2023 2024 2025
Bux_M Plni Plni _Pﬂi
Sasia 40 40 40 40
Kostototale (né mijé leke) 150 150 150
Kostopérnjési(né mijé leké) #YALUE! 4 4 4
Ndryshimi né %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %1 kostos totale 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos pérnjési 0.0% 0.0%
G160 Prod ukti Harta, udhéméfyeste shpémdarg
k-
Kodi i Projeftit
Pérshkrirnii Prod uktit:
MNjgsia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plni Plani
Sasia 100 200 200 200
Kostototale [(né mijé leké) 200.0 250 250 250
Kostopérnjési(né mijé leké) 2.0 1 1 1
Ndrvshirni né %i Sasisé 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos totale 25.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos pérnjési -37.5% 0.0% 0.0%
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l Programi Buxhetor Afatmesgm

e
| e 20232025

IPrugrami

L
[ /é".’nszaa/ Il{ultura, $port dhe Argétim
O N

e -~
erave te frashegimise kulturore té Cptetit te
1.3.iCbjektivii Politikés s€ Programit %, zhvillimi | vierave arkitekturore dhe produkteve
Ly turistike pérrritjen e aktivitetit Turistik neé Qytet,
L
gnd3ae
iy
BaTeA0 Pradukti InfoQendra e Turizmit
4
HodiiProjeltit i
Pérshkrmi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kostototale (né mijé leke) 544
Kosto pérnjésiing mijé leké) #/ALUE] #YALUE! #VALUE! #D /L
Hdryshiming %i Sasisé 0.0% 0.0% <100.0%
Ndryshimi ng %i kostos totale
MNdryshirminé %i kostos pérnjési r #ALUE! r A/ALUE
e Produkti ShErbimi Tur stik
5
KodiiProjektit
B . ) Ofrimi i shérbimit turistik dhe pagesae pagave e siguriroeve pérstafine
Pershiiml | Produktit turizmit dbe robaashtefisc onerative
Nijésia Matése HNurnérStaf
2022 2023 2024 2025
Btlxhet-i Phni PE{)} Flg_ni
Sasia 15 15 15 15
Kostototale (né mijé leke) 10,2300 10,684 10,704 10,724
Kosto pernjési (né mijé leke) £52.0 712 712 715
Mdryshimi né %0 Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %1 kostos totale 4 5% 0.2% 0.2%
Ndryshimi ng %i kostos pernjksi 4.4% 0.0% 0.4%
Produkti
KodiiProjeftit
PErshkrmii Produktit:
Njgsia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Phni Plani
Sasia
Kostototale né mijé leke)
Kostopérnjési {ng mijé leké)
Mdryshimi né %1 Sasisé
Mdryshimi né %i kostos totale
Ndryshimi né %i kastos pérnjési
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SHPENZIMET E PRODUKTEVETE PROGRARIT

IProgrami Buxhetor Afatmesgm I 2023-2025 I
lPrugmmi I 08130 Kultura, Sport dhe Argétim —I
2
.ﬁtja é&‘,‘ esisé artistike té premierave qé do té shfagen brenda
dh@jsshté gytetit né ményré gé té térhegin sa me shuma
2.1.  Objektivi i Politikés s& Programit spegtIflr, Té uajme vazhdimeésing e festivalit ndérteatror dhe ta
r{q{b & nétradite, duke miturnumnn e pjesémamésve dhe duke
AS siellé veprat mé t& mira té njé viti teatror, si dhe promovimi |
082240 " . - ) —— S g st ;
Produkti Pérgatitja e tre premierave pérté rritur dhe njé pé rfémijé né cdo vittestror.
Z
NodiiProjefdit
Pk ookt Pé’rg.atitja 3 nj-‘e' pr_ea?iere miz 3 uftm_’é te hl..lflj dﬂhe dy premiera me an:utaré
Njésia Matése NurmérPremierash
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phni Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Kostototale [né mijéleks) 1,730.0 1,730 1,730 1,730
Kosto pérnjési iné mijé leke) 576.7 577 577 #DIvnl
Ndryshimi né %i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né %i kostos totale 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshiminé %i kostos pérnjési 0.0% 0.0% #DIv 0!
0822A0 Produkti Shfagje e trupes te atrore jashte gytetit te Gjirokastres
8
Kodii Projeftit
Birsiskrt | Produkte: Promavimin e shfagjeve mé t:é‘ m?ra nédd teaf.tre brenda ve ndit dhe né dy té
tillzminchts yendit
Njfsia Matése MurnérShfagiesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti _Phni Plani Plani
Sasia 5] 7 7 7
Kostototale {né mijé leke) S00.0 750 750 750
Kostopérnjési [n€ mij leks) 83.3 107 107 107
Ndryshimi ng %i Sasisé 16.7% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos totale 50.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng %i kostos pérnjési 28.6% 0.0% 0.0%
Ll Produkti Shfagje té Shkollave 9+jecare
g
KodiiProjeftit
. . . Realizimi| & shfagjeve népfrmjet pjesérnarrjes sé nxénésve té arsimit para
Pérshkrimii Produktit: unimersitarne shkollat Qs cams
NjEsia Matése Nurnér $hfagjesh
2022 2023 2024 2025
_ Buxheti Plani Plani Plni
Sasia 5] 7 i 7
Kostototale (né mijé leké) 520.0 950 S50 250
Kostopérnjési inE mijé leké) 86.7 138 136 136
Ndryshirmi né %i Sasisé 16.7% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos totale 82.7% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng %i kostos pérnjési 56.6% 0.0% 0.0%
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SH?%NZIMEF‘&K}SDU KIEVETE PROGRAMIT

[
|Fmgrami Buxhetor Afatmesém I f_g ( 2023-2025
L \5g

2.4.

lProgrami l U?\GB 1\9 A lKuitura, Sport dhe Argétim
\"adl
N
Rri Wesicé artistike t& premierave qé do téshfagen brenda

Objektivi i Politikés s Programit

dh €% Qd\tetit né menyré gé té térheqin sa me shume
spektator, Té miajme vazhdimesing e festivalit nderteatror dhe ta
kthjema ne tradite, duke miturnumnn e pjesémamésve dhe duke
sjellé veprat mé té mira ténjé viti teatror, si dhe promovimi |

fA822A1 produkti Realizim i shfagjeve me pjesémarrie té studentéve
1]
KodiiProjefdit
. ) Shfagje artistike social -kulturore me tematika té ndryshme, minimurni 5
Pérshkrnrmii Produktit: - ;
shfzaaie giate witit 2022
Hjésia Matése sumérshfagiesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Blani
Sasia =) 5 o 5
Kostototale (né mijéleke) 200.8 00 aoe 400
| 4
KostopErnjésiiné mije leké) 40.0 a0 a0 #Div
Ndryshimi ng %1 Sasisé 0.0% Q0% -100.0%
Ndryshimi ng %i kostos totale 100.0% 0.0% -100.0%
MNdryshirni né %i kostos pErnjési 100.0% 0.0% r #0101
MhSEAL Produkti Sherbimi | Artit dhe Kulturés
2
Kodi i Projeftit
Pérshkrieni i Produktit: CFrirnii ;héxbimit:tigtik 2 ir.l,:eEturnrd.he pégesa 3 pagaim e sigurimeve pEr
afipe dreitorisé cé batitdbe Kulturgs
Mjgsia Matése Nurnér stafi
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Pﬂi Plani
Sasia 24 24 24 24
Kostototale (né mijé leke) 17,500.0 17,954 17.974 17,994
Kostopérnjési (né roijé Jeké) 729.2 748 748 750
Mdryshimi ng % Sasisé 0.0% 9.0% 0.0%
Ndryshiri né %1 kostos totale 26% 01% 8.1%
Ndryshimi né %i kostos pérnjési 2.6% 0.0% 0.2%
Dz ol Produkti Mirémbajtja dhe Funksionirii Obj. Artit dhe Kulturés
3
Kodi i Projeftit

Pérshkrimii Produktit-

Mirémbajtia dhe funksionimiisailés sé teatrit, kine masg, bibliotekés, etj.

NjEsia Matése Huré robjektesh
2022 2823 2024 2025

Buncheti Plani Phani plani
Sasia 3 3 3 3
Kostototale (né mijé leké) 2,117.0 2,117 2,117 2,117
Kastopérnjési (ng rijé leké) 705.7 708 706 706
Ndryshimi né %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng %1 kostos totale 0.0% 00% 0.0%
Ndryshimi né %6 kostos pérnjési 0.0% 0.0% 0.0%
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LPrugrami Bwxhetor Afatmesgém

| | 20232025 ]

’Prugmmi

PH
| 2 081305’ ,Kultura. Sport dhe Argétim _l
o/

SAS slonimi i Kinemase sé Qutetit dhe pasunimi gradual i
2.2.| Objektivi i Politikés s& Programit T{videotekés s& saj, duke rritur numrin e shikuesve dhe duke sjellé
pramierat mé té mira t& njé viti.
feg2AL Produkti Shfaaie kinemaje
1
Hod? i Projeftit
Pérshkrimi i Produktit: Shfaqgje e filmave ].:rerﬁ:“ rnij‘é; filrnate shteteire te n.drfshrne it ?rgetojme dhe
edubnime hrezin e m- film= menbrmbsitie edybative
Niésia Matése Murari { shfagjewe
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phni Phni Plani
Sasia P} o] s
Kostototale (né mijé leke) 1,200 1,200 1,200
Kosto pérnjési [né mijé leké) 43 43 #DIv /0!
Ndryshimi né %i Sasisé 0.0% -100.0%
Mdryshimi né %i kostos totale 0.0% -100.0%
Ndryshiminé %i kostos pérnjési 0.0% #0101
Produkti
Kodi i Projeltit
PérshkrimiiProduktit:
Njésia Matdse
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plni Plani Plni
Sasia
Kostototale (né mijé leke)
Kostopérnjési (né rijé leke)
Ndryshirmi né %i Sasisé
Ndryshimi né %i kostos totale
Ndryshimi né %i kostos pérnjési
Produkti
KodifProjektit
Pérshkrimii Produktit:
Njésia IMatése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Phbni Plani
Sasia
Kostototale [né mijé leké)
Kostopérnjési (né mijé Jeké)
Ndryshirni ng %i Sasisé
Ndryshimi né %i kostos totale
Ndryshimi né %i kostos pernjési
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-
&HPENZ&MEE&“O DUKTEVE TE PROGRARIT
S

7

!Frugrami Buphetor Afatmesém | -Cr-’ : 2023-2025
-y AS
. el -
IPrcgram: [ w9813} IKultura, Sport dhe Argétim J
N/
79[" .
e o | 2 Mitjz e té rinjve por jo vetém, pérpjesémarrje ive né
3.1! Objektivi i Politikés s& Programit | - ey J‘ ; p Tpies emar m?S'V ne
sktivitetet dhe disiplina té ndryshme sportive,
8813A0 Prodikt] Pie sémparrie né Kompeticions Kombétare
1
NodiiProjeltit
parshkrioni | Produktit: Ekiper tE disi;}.iinave kolektive t& sl'sahu"zté mhéshtetur‘ame-éielta, trénspén,
uniforoaa ice o DagEss necachitra.eti e ool niesemarienne..
Mjésia Matése Humwr disiplinash
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 2 2 2
Kostototale (né mij#leke) S00.0 20,000 20,000 20,0600
4
Kostopérnjési{ng mijé leke) 500.0 10,000 10,000 #DIv ol
Mdryshirmi né %1 Sasisé 100.0% 0.0% -100.0%
Mdryshimi né %1 kostos totale 3900.0% 0.0% -100.0%
Mdryshimi né %i kostos pErnjési 1900.0% 0.0% r #DI 01
{3313#2 Produkti Mirgmbajtje e Ambjenteve Sportive
Kodi i ProjeRtit
TS snpm— s m— :
Prshkrimi | 2roduktit Wirémbajtja dhe funksmﬁima i stadiumiz, kalgmwg, pallatit t& sportit,
fushaus sportive eti
Nitsia Matése Murawr objekte sh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kostototale (né mijé leké) 300 200 300
Kastopérnjési nEraijé leké) #vaLUE! 300 300 300
Ndryshirmi ng %1 Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Hdryshiming %1 kostos totale 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos pérnjesi r #Div Bl 0.0% 0.0%
ORL.3A0 produkti Shérbimii Sportit dhe Argétimit
3
Kodi i Projef?it i
B . N Thvillinni | skelviteteve spartive dhe mbéshietja me pagae sigurime pér
Pershkdmi i Produktit srafine Sektont e Saakis
NjEsia Matése Murnwr stafi
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia & 5] 5] <]
Kostototale fné mijé leke] 0.0 3,357 3,876 3,904
Kostopérnjisi fng mijé lek) 0.0 660 660 GEE
Ndryshimi ng %3 Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos totale 20iv/0! 05% 0.5%
Ndryshiming %i kastes pErnjési r ED1v 0l 0.0% 0.9%
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l SHPENZIMET EPRODUKIEVETE PROGRAMIT 7
IPrugrami Buxhetor Afatmes&m j | 2023-2025 ]
1
lProgrami l 08130 3/ 'Kultura, Sport dhe Argétim _I
7, 2
=
o e o | e = = nizimin etakimeve dhe kampjonateve té liojeve t& ndryshme
3.2| Objektivi i Politikés s& Programit ‘ ; ; ; P T ' rys
te sportit dhe organizimin e | evizjeve fiskulturore e sportive.
B813A0 Produkti Kampianati i Minifuthollit
KodiiProjeftit
Pérshirimi i Produktit: Zhvillimi | kampionatit t§ szwinift:ntbcl_l iF me qEIIin‘f nxitjen e aktivizimitté té
ripiuens akbivitete snortive
Njésia Matése Ekipe piesémarrése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Phni Plani
Sasia 4 4 4 4
Kostototale (né mijé leke) 156.0 220 220 220
Kosto pérnjési (ngE mijé le k) 385 55 55 #DIv /1
Ndryshimi né %i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi ng %i kostos totale 39.2% 0.0% -100.0%
Ndryshirni né % kostos prnjési 39.2% 0.0% T #DIv /0!
ESkand Produkti MWaratona dhe kros masiv
b
Kodi i Projeftit [
Pérshkrimi i Produktit; Zhwillimi | maratonés+ kros masiv, shkollat dhe te rinjte
Njésia Matdse Pjesémarrgés
2022 2023 2024 2025
Buxheti ~Phni Phni_ Pbni
Sasia o] 20 200 20
Kostototale in& mijé leke) L 100.0 150 150 150
Kostopérnjési(né mijé leks) RDIV0! 1 1 1
Ndryshimi né %i Sasisé #DIv 0! 0.02% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos totale 50.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos pérnjési £DIV,D! 0.0% 0.0%
081340 Produkti Kampionati i Mjésive Administrative
I3
Kodi i Projeitit
Pérshkriroi i Produktit:
MjEsia Matése Ekipe pjesémarrése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Phni Plani
Sasia 5] <] 5] <]
Kostototale [né mijéleke) 306.0 450 450 450
Kostopérnjési (né mijé leke) 51.0 75 75 75
Ndryshimi ng %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos totale 47.1% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né $5i kastos pérnjési 47.1% 0.0% 0.0%
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//
| sm}émg'r EPRODUKTEVE TE PROGRAMIT l
r S
. o el
|i’mgram| Buxhetor Afatmesém /c.__ I/ 2023-2025
P
F L= Y .
I Programi y 08130 \I{uitum. sport dhe Argétim l
\D N,
> -~
W v
\ ;/"‘ njsmein etakimeve dhe kampjona & :
3.2| Objektivi i Politikés s& Programit N SR eve ghe kampjanateve & Hsjevs (2 ndnshme
~—r.h£pen1£ dhe organizimin e |evizjeve fiskulturore e sportive.
1] A
Al Produkti Kampionati 1Lajrave me Dore
Z
KodiiProjeftit }
pérshknmii Produktit!
Njésia Matése Ekipe pjesemarrese
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4 4 4 4
Kostototale (né mijé leké) 0.0 158 i58 158
4
Kostopérnjési(né mijé leké) 0.a 40 46 #Div o
Ndryshimi né %1 Sasise Q0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi ng %i kostos totale DIV, 0.0% -100.0%
Ndryshirni né %i kostos pErnjési #oiv ol 0.0% r #0101
481344 pPradukti Kamplonati | Bodybuilding
g
Kodi i Projeftit
pérshknmii Produktit:
Nj£sia Matése Ekipe pjesémarise
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani plani
Sasia 4 4 4 4
Kostototale (né mij€leké] 246.0 246 246 246
Kostapérnjési (nEraijf leke) €15 62 62 62
Ndrvshiminé %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshirni né %i kostos totale 00% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos pérnjési 0.0% 0.0% 0.0%
52348 Produkti Karnpionati | Shahut pér Grupmosha
g
Hod? i Projeftit
Pérshkrimii Produktit:
njEsia Matése Ekipe pyestmarrese
2022 2023 2024 2025
guxheti Plani Plani Plani
Sasia 1z 05 12 12
Kostototale (né mijé leke) 0.0 525 525 525
Kasto pérnjési (né raile lekd] 0.0 43 a4 a4
Mdryshirning %7 Sasisé o 0.0% 0.0% 0.0%
Ndreshimi né %1 kostos totale #0iy ol 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %61 kostos pérniési BDIV/O! 0.0% 0.0%
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Tabela 08130-4. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2023-2025
: Projektet e Investimeve | ]
[ 92130 |Kuftura, Sportdha Argitim __ L | |
=
ojaks ortrats : = d Falai Fakti Buxheti | Plani Plani Plani
1150102 | Rikonstruksion i fushesse vjeter 453zlerans | pakush Y e 021 4532
Materiale piir ngrohjen & amblent eve té kinemase 160 teay O 2022 1000
Slego e myeteve tdfomse 8000 srdnurateuctae 20020 20220 8300
Blenepaiye soaned 1,5004 hrdhurat eveta 20220 20023 15300
Krijimiilapidarit "Lufta ok Qastorat” 500 teardh 2022 2022 500
Ny sj=n<nénchj ite pi b *2bnl Saio” 12,250.0 | pakushterar 20220 2029 127500

Tabela 08130-5. Té dhéna Bazé té Programit
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I
Numeri | punonjesve per aktivitet sportive -\‘j,‘, \a 10 A0 10| 6 6
Numeri | punonjesve per aktivitet kulturore dhe teatrore r n da/ 50 50 a7 40 24
Numii | punonjesve per trashegimine kulturore a
Nuren § punonjesve per tunzonn 15.0
Skfagie premier 4.0 50 4.0 E.0
Lexues mesatar ne bibliotek 280 245 204 260
shfagje teatrale 250 150 100 150
Ekspozita fotografike arti figurativ 50
Festival foklorf per promovimin e trashegimise kultuiore 1
Aktivitete promosuese te froshegimise kulturore 50
Fosurn § bibliotekes se qytatit me libra te rinj 305.0
Vizitor ne gendrat e trashegimise kulturore 80
Aktiviteta per promozimin e tunant 5.0
Destinocione e reja turisitke 400
Harta dhe udherrefyes te shperndare 100
Flesemairia e te rinjve ne sport 500.0
Piesemania ne krose rasive 170.0
nNumsi | vizitoreve te huaj 130
Fkipe presmarrese ne lojerat me dore 4.0
Ekipe plesmarress ne bodybuiding 40
Ekipe pjesmarrese ne shah 12
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Basuxia GIIROKASTER

Programi 09120

PBA 2023-2025

Né kété program pérfshihen aktivitetet e ndértim , rehabilitim dhe mirémbajtje e
ndértesave arsimore e sistemit shkollor (bazé, parauniversitar dhe konviktet). Shpenzime
pér paga pér stafin mbéshtetés; Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve dhe
cerdheve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés; Programe mésimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve; Furnizimi dhe mbéshtetja me ushgim e kopshteve dhe
cerdheve, Ndertlm dhe mlremba]t;e e strukturave shkollore.

KOdI i Programlt

Emn i Programlt

Arsnvrv'r‘uﬁlwparash koIIor
pérfshiré dhe arsimin
bazé

Pershkrlm! i Program|t

e Ndértim dhe mlrembajtje e
strukturave shkollore

e Mbulimii pagave pér mésuesit e
kopshteve té fémijéve dhe stafit
mbéshtetés

® Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim

e kopshteve

Tabela 09120-1. Shpenzimet e programit sipas kategorive ekonomike

PBA 2023-2025
l Shpenzimet Totale t& Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike J
[ Programl | o912 | Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor —[
Shpenzimet e Bashkis& (D00 ALL)
5 : 2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Empri i Artikullit Kodi i Artilkullit A i '?L:':;:: ;,;:::1 Plani =2 ik
Paga dhe Sigurime
Paga 600 101,143.0 105,031.0 112,158.0] 112,159.0 113,541.0 113,2802.0 114,063.0
Sigurime Shogérore & Shéndetdsore 601 16,950.0 17,549.0 18,000.0 18,000.0 18,628.0 18,892.0 19,148.0
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 34,2020 16,873.0 28,373.0 32,226.0 33,263.0 35,681.0 37,000.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 Q.0 0.0 0.0
Transfera t& Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TeTjera (606, 651, etc.) 606 1,519.0 1.358.0 0.0 821.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kepitale
Aktive t& Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Prekshme 231 0.0 41120 18,536.0 17,954.0 30,000.0 32,000.0 34,833.0]
0

TOTALI 153,814.0 144823.0 178,068.0 181,160.0 185,4320 200,376.EI| 205,045.0

]
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Tabela 09

(3

Ffe™

tikés sé Programit

PBA 2023-2025

130-2. Qéllimet dhe Objektivat ¥ Poli

o«
= b, y sy
I %AE% LITHKES SE PROGRARIT |
LY A Y
Ipmgram: Buxhetor Afatmesém L 2023-2025
N7 Y
) 7904d: S e————
Programi lmsnmn Bazé pérfshiré Arsimin Parashkellor !
Pérshkrimi i Programit
Shpenzime per paga per stafin mbeshtetas; Ndertim , rehabilitim dhe mirembajtjee ndeftesavearsimaoree
sistemit shkollor {bazw, parauniversitar dhekonvikiet), Shpenzime pér paga pér meésuasit e kopshteve dhe
cerdhevets fémi) eve dhe stafit mbéshtetés; Programe mésimareper trajnimin e edukatoreve dhemésuesve
Furnizimi dhe mheshtetja me ushgim e kopshteve dhe cerdheve; Ndértim dha mirémbajtje e strukturave
) i
Idirembajtja dhe rehabilitimi i rregullti infrastrukiurés sé arsimit
1} QEtimi i Politikss s P - pérté siguruar mjedisin & duhurté mésimdhénies. Rritja 2
QEUml s FoNcin s 30 Vrugmen numrit té shkollave gé pérmbushin standardet arsimore té
mjedisit fizik {nga 5% né 57%)
Treguesit e Performancés né pivel CEllimi 2022
Numri | rixéné sve pérklass [Arsimi Bazé) 25
Numri i nxEnésye perkiass (arsimi 3%
P arauniversitari
okt {0 lilkdls s W Mirembaitja e rregullt e infrastrukturés c& arsimit pérte siguruar
4.3.40hpmiiivi | PoBtlis: s Brogai) mjadisin e dubur t& mesimdhénies,
Treguesit e Performanceés pérObjektivin 2022 2023 2024 2025
Nuriri | nxEnésve pirklasé né gytet (Arsimi Baze) 27 25 25 20
Murnri Inxén.ésve pErklasé né getet (Arsimi 36 5 27 23
Parau niversitar]
Nursri | iénésve pérklasé né NIA fdrsimi Bazé) 8 7 7 g
Nutmnri | ncénésve pérklasé né NIA [arsimi 5 18 i% 15
Parauniversitar]
e = it ; Zhvillimi | Infrastruktures shkollore ge te pérmbushin
1.2,|Objektivi | Politikdls 58 Programit standardet arsimore né lidhje me mjedisin fizik
Treguesit e Performances pér Objektivin 2022 2023 2023 2025
% e obje kteve arsimare me tepnoizolim 0.01
% e objekteve arsimore me sisterne sigurie -
(kamzra, detektors ujiftyrmil .
{ambjente sportive perrxénésim2/nxénés)
1.3..0Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit e Performances pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
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DEKLARATA E pog,mv{ss SE pltg%nmmn '
Y yd

faze
~
|ngrami Buxhetor Afatmesém | ; ;ggé-znzs
o7

lerogrami | 0912,\n\A¢\%simi Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor |
TBEAST

Pershkrimii Programit

Shpenzime per paga per stafin mbeshtetes; Ndertim , rehabilitim dhe mirembajije e Nderesavearsimore e

sistemit shkollor (bazw, parauniversitar dhekonviktet). Shpenzime pér paga per mesussit e kopshteve dhe

cerdhevets fémij éve dhe stafit mbéshtetés; Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve dhe mésuesve
Furnizimi che mbéshtetja me ushgim e kopshteve dhe cerdheve; Ndértim dhe mirémbajtje estrukturave

falee 11

Funksionimi normal i té gjitha mjediseve té shkoll&s duke
QEllimi i Politikés s€ Programit siguruarngrohje, shérbime té ndihmés sé shpejt, shérbime
komunitare dhesanitare.

N

Treguesit e Performanceés né nivel C&llimi

Funksionimi normal i t& gjith @ mjediseve t& shkollas duke
2.1.1Objektivi i Politikés s& Programit siguniarngrohje, shérbime té ndihmeés sé shpejt, shérbime
komunitare dhesanjtare.

Treguesit e Performancés pér Obje ktivin 2022 2023 2024 2025

Organizimi i aktiviteteve jashté shkollore dhe promovimi |

-2.{Objektivi i Politikés s& i
2.2.|Objektivi i Politikés s& Programit R re—

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin
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1L
&~
l \_C,ffzﬁi'a\ezmA = P OLITIKES SE PROGRAMIT J
A T A v
lpmgrami Buxhetor Afatmesgm  \ L/ . 2023.2025
legrami X 179 09820 Arsimi Bazé perfshirg Arsimin Parashkeollor l

[P Ershkrimi i Programit

Shpenzime per paga per stann mbeshtetés; Ndertim , rehabilitim dhe mirémbajijee ndertesavearsimare e

sistemit shkollor (bazw, parauniversitar dnekonviktet). Shpenzime pér paga pér masuasit e kopshteve dhe

cerdhevets fémi éve dhe stafit mbéshtetés; Programe mésimareper trajnimin e edukatorévedhemésuesve
Furnizimi dhe mbeshtetja me ushgim e kopshteve dhecerdheve; tdertim dhe mirémbajt e e strukturaye

ial 1

Funksionimi normal | té gjitha kopshteve dhe cerdheve duke
Q#llimi i Politikés sE Programit siguruar shérbimet edukative dhe kujdesit, ngrohje, shérbime
utilitare dhe shérbime sanitare.

28]

Treguesit & Performancés né nivel Cellirmi

Funksionimi nommal | tégjitha kopshteve duke siguruarngrohje,

34| Objektivi i Politikés sé Programit shérbime utilitare dhe shérbime sanitare.

Treguesit & Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Numérmesatarférnijésh pér grup 20
Mumé rmesatarfemijéshperadukatar &

Pémindiae fimijgve té gupmoshésqé

a
frekuentoing kopéshtin 8
32 0bjektivii Politikés sé Programit
Treguesit ¢ Perfarmances pér Objekiivin 2022 2023 2024 2025

Mumérmesatarfermijéshpérgrup

inumé rmesatarfémijéshperedukator

Pérgindjae femiiéve t2 gupmoshésqé
frekuentoing cerdhen

Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit & Performances pérObjektivin
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DEKLARATA E P OLITIKES SE pa,%lmw l
- —
IPragrami Buxhetor Afatmesgm l 7 20)2?;—2025 I
O
[programi | sessze, ~*Arsimi Bazé pérfshire Arsimin Parashkolior |

Pershkrimi i Programit
Shpenzime per paga per stafin mbeshtetes; Ndartim , rehabiliam dhe mirembajfjee ndertesavearsimore &
sistemit shkollor (bazw, parauniversitar dne konviktet). Shpenzime per paga pér meésusesit e kopshteve dhe
cerdhevets fémijeve dhe stafit mbéshtetés; Programe mésimorepértrajnimin e edukatoréve dhe meésuesve;
Furnizimi dhe mbéshtetja me ushgim e kopshteve dhe cerdheve; MNdértim dhe mirémbajtje estrukturave

Sigurimi i mirgfunksionimit t& objekteve arsimore ta Bashkisé

4|Qeliimi i Politikes s€ Programit pérmes ofrimit t& shéarbimeve té stafit

Treguesite Performances né nivel Q&llimi

Sigurimi i miréfunksionimit té objekteve arsimore t& Bashkisa

41 Objektivi i Politikés s& Programit pérmes ofrimit t& shérbimevete stafit,

Treguesit e Performanceés pérObje ktivin 2022 2023 2024 2025

42| Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin
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Tabela 09130-3. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit

£
7o -
SHOENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMI i
= i
Ingrami Buxhetor Afatmesém f 1. 2023-2025
|
1]
legrami \ lArsimi Baz# pérfshiré Arsimin Parashkellor l
W, &
hQ’r b J ‘b
Lo e i . ..E@' i@f e rregullt e infrastrukturés s arsimit pértési
1.1.  Objektivi i Politikés s& Programit g e ) ) 5ok r i 'T”t RS g
mjedisin e duhur té mésimdhenies.
9124
s Produkti Objekte té Arsirnit Bai t& mirémbajtura
b |
KodiiProjefdit l
Pérshknmii Produktit: Mirérnbajtizt e lektrke, hidrosanitare, klasat, dyerdritare, yerjet, etj.
Nijésia Matése Numé robje ktesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phlni Phani Phani
Sasia 10 10
Kostototale (nemij leké)
|
Kostopernjés (né mijé leké) #YALUE! #YBLUE!
—
Ndryshimi né %1 Sasisé 00% #VALUE!
Ndryshimi né %i kostos totale
Ndryshiminé %i kostos pErnjési r #HALUE!
BQZ?A;} Produkti Objekte té Arsimit Paraunive rsitarté mirémbajtura
Kodi i Projeftit
pérshkrimil Produktit: Mirémbajtiet e lektrike, hidrosanitare, klasat, dye rdritare, Iyerjet, 21,
j € sia Mat#se MNurmé robjeldesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti plani Plani Plani
Sasia 5 5 5 5
Kostototale [né mijé leké) 1,073.0 1,073 2,340 2,340
Kostopérnjési [né miie leké) Z14.6 218 216
Mdryshimi né %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Mdryshimi ng %i kostos totale 0.0% 118 1% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos pérnjési 0.0% 0.0% r #9ALUE!
09240 Produkti Korwikte t& mirémbajtura
1
Kodi i Projektit
pérshkrimii Produktit Mirgmbaitiet e lektrike, hidrosanitare, kiasat, dyerdritare, lverjet, etj.
MjEsia iaté se numér korwiktesh
2022 2023 2024 2025
Bindeti plani Plani Plani
Sasia 1 1 i 1
Kostototale {né mijéleké) 149.G 149 200 200
Kostopérnjési fng mijé leke) 143.0 149 149 200
Ndryshimi ng %1 Sasisé 0.0% 0.0% D.0%
Ndryshirni né %i kostos totale 0.0% 34.2% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos pernjési 0.0% 00% 34.2%
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] SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRARIT ’

IPrugrami Buxhetor Afatmesém [ | 20232025

[ |
- i
Programi 09120 £/ |Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor
g e
T C4

\\y

T > lit e infrastrukt t

i s e o . eriajtia e rregulit e infras urés s arsimit pértésiguruar
1..fObjektii Politikés s& Programit mjedisin e duhurté mésimdhénies.

Prod ukti

KodiiProjeltit |

Pérshkrimii Produktit:

Njésia Matése

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Phlni Phni

Sasia

Kostototale [né mijé leké)

Kosto pérnjési (n€ mijé lek#)

Ndryshimi né %i Sasisé

Ndryshimi ng %i kastos totale

Ndryshirniné %i kostos pérnjési

Produkti

KodiiProjekitit

Pérshknmii Produktit:

Njésia Matése

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plni

Iasia

Kostototale [né mijé [eke)

Kostopérnjési{né mijé leke)

Ndryshimi né %i Sasisé

Ndryshirni ng %i kostos totale

Ndryshimi né %i kostos pérnjési

Produkti

HodiiProjektit

Pérshkrimii Praduktit:

Nj€sia Matése

2022 2023 2024 20235
Buxheti Plani Plni Phani

Sasia

Kostototale [né mijé leké)

Kostopérnjési (né rijé leké)

Ndryshirmi né %i Sasisé

Ndryshimi ng %i kostos totale

Ndryshimi né %i kostos pernjési
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I

24
Ipragrami Buxhetor Afatmesém | -1

2023-2025

[Egrami

9120

| Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor

oy -
et
o
Xgnazd, N
1.2.| Objektivi i Politikés s& Programit imi | Infrastrukturés shkollore g# & pembushin
standardet arsimare né lidhje me mjedisin fizik
0912A0
- 3 Produkti Rikonstruksion gadine tw arsimit parashkollor
KodiiProjefdit i
P&rshknmii Produktit:
Hj€sias Matése Mum érklasash
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phni Phlni Phlani
Sasia ) 20 7 10
Kostototale (né mijé leké) 2,138.0 13,000 17,000 19,833
Kosto pérnjési (né mijé lekeé) 427.6 650 2,429 1,983
Hdryshiminé %i Sasisé 300.0% -65.0% 42.9%
Ndryshimi né %i kostos totale S08. 0% 30.8% 16.7%
Ndryshirmi né %i kostos prnjési 52.0% 273.6% -18.3%
3923&? Produkti Rikonstruksion Shkollash Arsimi Parauniversitar
Kodi i Profeltit
Pérshknmii Produktit:
Mjésia Matése Numérklasash
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phlani Plani Plani
Sasia 52 50 30 30
Kostototale (ne mijé leke) 6,784.0 10,600 15,000 15,000
Kosta pér njgsi [né mijé lek&} 130.5 200 200 500
Mdryshirni ng %61 Sasisé -3.8% -40.0% 0.0%
Ndryshiminé %1 kostos totale &7 4% 50.0% 0.0%
Ndryshimi né %1 kostos pernjési 53.3% 0.0% 150.0%
11923.&‘2 Produkti shkollaté pajisura me sisternme sigurie
Kodi i Projektit
Pérshkririi Produktit:
NjEsia Matése Murmwr shkoltash
2022 2023 2024 2025
Buxheti Blani Phni Plani
Sasia 22 10
Kostototale (né mijé leké) 3,750.0 4,000
Kostopérnjési{ng mijé leké) 170.5 400
Ndryshimi ne %i Sasisé -54,5% r #vALUE
Mdryshimi ne %4 kostos totale 6.7% #yaLUE!
Ndryshimi né %i kostos pernjési 134.7% #VALUE!
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Ifrngrami Buxhetor Afatmesém

l

2

LZB»ZBZS

|

1Prugrami , l]912'h (ﬂrsimi Bazé pErfshiré Arsimin Parashkollor _l
‘;_\V
ASY
Zhvillimi | Infrastrukture I e t& pe h
1.2.| Objektivi i Politikes s& Programit villimi | Infrastrukturés shkollore g&te pémbushin

standardet arsimare né lidhje me mjedisin fizik

eana Produkti Rikonstruksion | kanviktit tw shkollws profesionale
0
NodiiProjeftit
Pérshkrimii Produktit:
Njésia Matése nrdhomash
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Phni Phni
Sasia 3
Kostototale (né mijé leké) 5,087.0
Kosto pérnjési (né mij& leke) 635.9
Ndryshiminé %i 5asise #VALUE!
Ndryshimi né %i kostos totale #VALUE!
Ndryshimi né %i kostos pErnjési #VALLIE]
Produkti
HodiiProjeitit
Pérshknimi i Prod uktit:
Nj£sia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phni Plni Plhani
Sasia
Kostototale (né mijé leks)
Kostopérnjési (né mijé leké)
Ndryshirmi ng %i Sasisé
Ndryshimi né %i kostos totale
Ndryshimi ng %i kostos pérnjési
Produkti
Kodi i Projefit
Pérshkrimii Produktit:
NjEsia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia

Kostototale (né mijé leks)

Kostopérnjési(né mijé leks)

Ndryshirmi ngé %i Sasisé

Ndryshimi né %i kostos totale

Ndryshimi né i kostos pernjési
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l SHFENZ&Q_!}TEPROOUHWEF?FROGRAMN J
A a0 ud
= =
lPrugrami Buxhetor Afatmesém 3 I g 2023-2025 J
— -
[Prngrami e ('J( '-‘.‘? 09120 lArsimi Bazé pérfshiré Arsimin Parashkellor I
4 N e
v \ /
o Funksionimi normal i té gjitha mjediseve té shkolles duke
2.1. Objektiv i Politikés s& Programit £ yigu{r}:aimgrohje, chérhime té ndihmes s shpejt, shérbime
\“-—/ i i
komunitare dhe sanitare.
891244 produkti Objekte Arsimi Bazé né funksionire normal
3
Nodi I Projeltit
pérshivimi | Produktit: Furnizimime rfgmhje faga 15{11--15;f03§_ﬂré né dité, energjiele I¢rike,.f4jé,
produkte hidrosanitars intemet o ktumiloresullt kance lacing
Njésia Matése Mumé robjektesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phani Plani Plani
Sasia 12 12 12 12
Kostototale (né mij8 leké) 4,936.0 4,805 4,805 5,000
1 &
Kosto pérnjési (né mijé leké) 411.3 400 400 #Dre/0!
Ndryshimi né %1 Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Mdryshimi ng %i kostos totale -2.7% 0.0% -100.0%
Ndryshiri né %i kostos pernjési -2.7% 0.0% r DI /ol
L Produkti Objekte Arsimi Parauniversitar né funksionim normal
3
KodiiProjeftit
. ;- E Furnizimime ngrohje nga 15/11-15/035 oré né dite, energii ele ktrike, ujg,
Pershknm% ! Pmd Uktlt mradikte hidrosanitare inte et dinfektinil e aillt kancelariofn
Mj£sia Matése Mumé robje kbesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani plani
Sasia 18 i8 18 18
Kostotatale (némije lekel §,071.0 7,000 §,0080 9,024
Kosta pérnjési (n& mijé leke) 445.4 388 388 501
Mdryshirmi ng %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos totale -13.9% 14,.3% 12.8%
Ndryshimi né %i kostas pérnjési -13.3% 0.0% 28.9%
iy Produkti Kanvikte né fuksionirn nomal
2
KodiiProjeftit
. . " Furnizimime ngrohje nga 15/11-15/055 oré né dité, energii elektrike, ujé,
pershkrimi i Produktit Lunté nehaimore hurea mrndukte hideosaoitars intepnet dizife kil
Njésia Matése Femijé né konvikte
2822 2023 2024 2025
Buxheti Plani Phni Plani
Sasia 1 10 10 10
Kostototale (né mijéleke) 986.0 986 g6 286
Kostopérnjési (né mijé lekd] 986.0 ad 34 89
Ndryshimi né %i Sasisé ang, 0% 0.0% 0.0%
Wdryshiriné % kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Neryshimi né %i kostos pérnjési -20.0% 0.0% 0.0%
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SHP ENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRARMIT

IProgrami Buxhetor Afatmesem

';_2\323-2925
Gl

lﬂ'ugmmi

09120

|
iﬁ]simi Bazé pErfshiré Arsimin Parashkollor 7

=

>
Y

2.2,

Objektivi i Politikés s& Programit

nxen ésve ekselente

i aktiviteteve [ashte shkollore dhe pramovimi |

0824A2

Produkti
g

Nxénésekselenté t trajtuarme bursé

Kodi i Projeldit

Pérshkrimii Produktit;

Njésia Matése Numé rnxéné sish
2022 2023 2024 2025
__Buxheti Plani Phni Plani
Sasia 1
Kostototale (né mije leké)
Kostopérnjési(né mij& lek&) #HLUE!
Ndryshimi ng %i Sasisé # #ALUEL
Ndryshimi né %i kostos totale
Ndryshirni ng %i kostos pérnjési
8912.&5 Produkti Nxénés g€ ndiekin Qendrén Kulturore
Kodr i Projeftit
Pérshkrimii Produktit:
Njgsia Matése Nurmé rnxénésish
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phni Plani Plni
Sasia 36 53 33 33
Kostototale [né mijé leke)
Kostopérnjési(né mijé leks) #a) UE! #ALUE! #LLUE] FALUE!
Mdrvshirni ng %i Sasisé -3.5% 0.0%% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos totale
Ndryshimi né %i kostos pérnjési #visLUE! #MALUE
ungA: Produkti Aktivitete té ndryshrne perfe mijé
Kodi i Projeftit
Pérshkrmii Produktit:
Njésia tMatése Murn ér aktivitetesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phani Plni Plani
Sasia lu] 5 4 11 11
Kostototale [né mijé leke] 1,804.0 1,200 1,900 2,000
Kosto pérnjési (né mijé leké) #DIV/D! 173 173 182
Ndryshimi né %i Sasisé T DI /0! 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos totale F 5.3% 0.0% 5.5%
Ndryshimi né %i kostos pérnjési S0V /0! 0.0% 5.3%
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102 N
‘ngmmi Buxhetor AfatmesEm “\7”‘.& R 2023-2025
b
IProgrami Ty - - 09120 Arsimi Bazé perfshiré Arsimin Parashkollor ]
:]
3.1| Objektivi i Politikis s& Programit Funksionimi flmrmal i t?g}itha kt}psh‘tev‘e duke siguruarngrohje,
sherbime utilitare dhe sherbime sanitare,
39125\3 — Femijé né kapésht pa dreke 11
NodiiProjektit
Pérshkrimii Produktit Furnizirn | kopeshteve me ujg, energii elektrike, shérbimet e sigurisé, etj.
Niésia Matese Mumerfémjésh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phani Plani Plani
Sasia 27
Kostototale (né mijé leké]
Kostopérnjési(né mije leké) #VALUE!
Ndryshiminé %1 Sasisé #vALUE!
Mdryshiming %1 kostos totale
Ndryshimi né %i kostos pErnjési
DngAE Produkti Fémijé né kopéshtme dreké &
HodiiProjektit
Girchkitri Frodika Trajtim ushaimor, fumnizim | kopé s}hteverme ?jé, energii elektrike, shérbimet
& siguriss st
Nifsia Matése Nurnérfémijsh
2022 2023 | 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 482 460 460 460
Kostototale iné mijé lekel 10,8250 10,0600 10,000 10,000
Kostopérnjési fné mijé leké) 227 232 22 22
Ndryshimi ng %1 $asisé -4 6% 0.0% 0.0%
Mdryshirming %4 kostos totale -8.5% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé %i kostos pernjési -4 1% 0.0% 0.0%
Bt ZAE Produkti Edukatoré t& trajnuar
KodiiProjeltit
pérshkrimii Produktit
Njésia Matése Mumer edukatorash
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani __Plani Plani
Sasia 66 30 0 30
Kostototale {né mijé leke) n.a 200 200 200
Kasto pernjési [né miié leke) 0.0 7 7 7
Ndryshirai né %i Sasisé -54.5% 0.0% 0.0%
Mdryshiming %1 kostos totale #0iv /ol 9.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos pErnjesi #Div ol 0.09% 0.0%
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IPrugrami Buxhetor Afatmesém | 2023-26835
{:‘\I
[Programi I 09120 |£tr§{lp;éazﬁ perfshiré Arsimin Parashkollor I
o
i e
3.1| Objektivi i Politikes s& p it Funksionimi normal i tégjitha kopshteve duke siguruarngrohje,
IRk by se Progra sherbime utilitare dhe sherbime sanitare,
RLas Produkti Klasate kopéshteve t& pasisurme mjete mésimare
Z
Nodi [ Projeftit
Pérshknimii Produktit:
Njésiz Matése Numérklasash
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phni Plani Plni
Sasia 41 41 41 41
Kostototale (némijé leke) 540.0 6,000 6,000 5,000
.
Kostop&rnjési (né mijé leke) 13.2 146 145 #DIV /Dl
Ndryshimi né %i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshirmi ng %i kostos totale 1011.1% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né %i kostos pernjési 1011.1% 0.0% #0101
Produkti
KodiiProjeftit
Pérshkrimi i Prod uktit:
Nj€siz Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phani Plani Plni
Sasia
Kostototale {né mijé laké)
Kosto pérnjési (né mijé leké)
Ndryshimi né %i Sasisé
Ndryshiminé 9%i kostos totale
Ndryshimi né %i kostos pérnjési
Produkti
KodiiProjeftit
Pérshkrimi i Produktit:
NjEsia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kostototale (né mijé leke)
Kostopérnjési [né mij2 leké)
Ndryshiminé %i Sasisé
Ndryshimi né %1 kostos totale
Ndryshimi né 21 kostos parnjési
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| Programi Buxhetor Afatmesém

\\1, )

2023-2025

v

| Programi

Arsimi Bazé perfshir Arsimin Parashkellor

# | 1 09120

—

3.2

Cbjektivi i Politikés & Programit

1043A0
3

Produkti

Férmnijé né cerdhe

NodilProjeltit

Pérshkrimii Produktit:

S SLTIALISE e Eh

Trajtim ushgimor, fumizim | kopé shteve me ujE, energii elektnke, sherbimet

Hiésia Makése

Numerfémijésh

2022 2023 2024 2025
Buncheti Plani Plani Blani
Sasia a3 a8 28 a0
Kostototale (né mijé leké) 1,000.0 1,000 1,000 1,000
Kosto pérnjési (ng mijé leke) 114 11 13 F #DIv /O
HNdryshimingé %i Sasisé 0.0% -9.1% -100.0%
Ndryshimi ng %i kostos totale 0.0% 0.0% -100.0%
Mdryshirni né %i kostos pErnjési 0.0% 10.0% r #D1v /0
16432&3 brodukti Miré mbajtja ruting e Cerdheve
KodiiProjektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése NurnérCerdhesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Phlani
Sasia o) 1 1 1
Kostototale (né mijé laké) 50.8 50 160 100
Kostopérnjési {né rijé leke) #DIv/ol 50 50 100
Ndryshimni né %1 Sasisé T #Divsol 0.0% 0.0%
Ndryshimingé %i kostos totale 00% 100 0% 0%
Ndryshimi ng %i kostos pérnjési r 2DV 0! 0.0% 180.0%
108340 produkti Rikonstruksion Cerdhe
b
Kodi i Projeftit
Pérshkrimii Produktit:
Nj€sia Matése Numér Cerdhesh
2022 2823 2024 2825
Buxheti Blani Plani Plani
Sasia i 1
Kostototale (né mijé leké) 3,000
Kosto pernjési (nroijé leké) #/ALUEL 3,000

Ndryshimi né %i Sasisé

0.0%

r #VALLE]

Mdryshiminé %1 kostos totale

Ndryshimi né %i kostos pernjési

#eaLUE!
#VALUE
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' SHPENZIMET EPRODUKTEVETE PROGRARIT l
i i
]Prugrami Buxhetor Afatmesém | 20232025
%
|Programi | 09120 |arsiniBosé pirfshiré Arsimin parashkollor |
i
P
3.2| Objektivi i Politikés s&€ Programit
HESAD produkti Klasat & cerdheve t€ pasisurme mjete mésimore
KodiiProfeldit
Pérshkrimii Produktit:
Njésia Matése Nrklasash
2022 2023 2024 2025
Buxheti Phni Plani Phni
Sasia 1 1 1 1
Kostototale (né mijé leké) 0.0 100 150 150
|
Kosto pérnjési [né mij€ lake) 0.0 100 150 #DIv 0l
Ndryshimi né %i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né %i kostos totale #DIv 0! 50.0% -100.0%
Ndryshimi né %i kostos pérnjési #D1v 0l 50.0% r #DIv /0l
Prod ukti
WodiiProjeftit
Pérshkrimii Produktit:
Njgsia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
kKostototale (né mij¢ leke)
Kostopérnjési (né mijé leké)
Ndryshiminé %i Sasisé
Ndryshimi né i kostos totale
Ndryshimi né %i kostos pérnjési
Produkti
Kodfi Projektit
PérshkririiProduktit:
NjEsia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plni
Sasia
Kostototale (né mijé leke)
Kastopérnjési (ng mijé leké)
Ndryshirni né %i Sasisé
Ndryshiminé %i kostos totale
Ndryshimi ng %i kostos pérnjési
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I Programi Buxhetor Afatmesém |

2023203531 |
p

o

legrami

l

08120

&

o

x ]
Y

|5t Bazé pérshirt Arsimin Parashkollor |

4.1

Objektivi | Politikés s& Programit

Sigurmii miréfu“sy[gmni

p‘ermég-ﬁgmit

teve arsimoreté Bashkise
erbimeve te stafit,

0912R0

\ b'l_u |’1~bl
Shé rbimi| Simit Bazé

Produkti
i
NodiiProjeftit
eardiip L Pradiitie Siguriril shiibim igﬁei\f dhe agsa pagave dhe sigrim'eve shogérore
Njésia Matese Mummerstaft
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Blani
Sasia 133 133 133 133
Kostototale (né mijé leke) 100,509.0 102,726 102,858 102,988
Kostopérnjési (né mijé leke) 7557 772 773 #DIv ol
Ndryshimi né %i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi ng %i kostos totale 2.2% 0.1% -1 0%
Mdryshirniné %i kostos pErnjési 2.2% 0.1% #Dv /0l
192340 Produkti shérbimii stafit té Arsimit Parauniversitar
4
KodiiProjeftit
e - Sigurimi | shérbimit efektiv dhe pag'es.at pagav.e dhe; sigurirmeve shogérore
nérctafine frebnit Paraunige reitar
Ni#sia Matése Nurnérstafi
2022 2023 2024 2025
ngh&ti Pﬂl_ ?l’gﬁi Plani
Sasia 17 17 17 17
Kostototale iné mijé leke) 10,8000 10,800 10,932 11,062
Kostopérmnjgsi {né mijé leké} 635.3 635 635 651
MNdryshirni né %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshirni né %i kostos totale 0.0% 1.2% 1.2%
Ndryshimi né %1 kostos pernjési 0.0% 0.0% 2.4%
i Produkti Shérbimii Stafitté Konvikteve
%
Kodi i Profeftit

Pérshkrimii Produbtit:

Sigurirni | shérbimit efe ktiv dhe pagesae pagave dhe sigurirmeve shogérore

abrstafine Konvikbeus
MjEsia Matése Numérstafi

2822 2023 2024 2025
Buxheti rlani Phni Plani

Sasia 19 9 13 19
Kostototale né mijé leke) 12,716.0 12,508 12,641 12,771

Kastopérnjési (né raijé leké) 669.3 658 658 672
Mdryshimi né %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Mdryshimine %i kostos totale -1.6% 11% 1.0%
Ndryshimi né %i kostos pérnjési -1.6% 0.0% 2.1%

146




Bastikia GJIROKASTER PBA 2023-2025

| SHP ENZIMET E PRODUKTEVETE PROGRARIIT J
IPrngrami Bwdhetor Afatmesém l 2023-2025
=3k
|programi O) | 09120 [arsimiBazé pérfshirs Arsimin Parashkollor |
ir
3.1| Obiektivi  Politike i Sigurimi i miréfunksionimitté objekteve arsimoret& Bashkisé
' i SpRm peérmes ofrimittéshérbimeve téstafit,
LHLIR0 produkti Shérbimi i Stafitté Cerdheve
¥
Nodi i Projeltit
B U e Sigurirni | shérbimit efe ktiv dhe nagasa e pagave dhe sigurimeve shogérore
pErstafine Cerdhewve
Njésia Matése MNumérstaf
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plni
Sasia 13 13 13 13
Kostototale (né mijé leké) 5,134.0 6,134 6,264 5,391
Kostopérnjési (né mijé leké) 471.8 472 482 F #Dv ol
Ndryshimi né %41 Sasisg 0.0% 0.0% -100.0%
Mdryshimi ng %i kostos totale 0.0% 2.1% ~100.0%
MNdryshirni né %i kostos pErnjési 0.0% 2.1% r 2001
Produkti
KodiiProjeftit J
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plni Plani Plani
Sasia
Kostototale {né mijé [eke)
Kostopérnjési(né mijé leks)
Ndryshirni né %i Sasisé
Ndryshimi né %i kostos totale
Ndryshimi né %i kostos pérnjési
Produkti
Kodi i Profefitit
Pershkrimii Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Bncheti Plani Pbni Plani
Sasia
Kostototale (n& mijleke]
Kasto pérnjési [né mijé leke)
Mdrvshiminé 9%i Sasisé
Ndryshiminé %i kostos totale
Ndryshimi ng %i kastos pérnjési
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Tabela 09120-4. Projektet e Investimeve té Programit
PBA 2023-2025

Prajektet e [nvestimeve - B

Progmmi {Arsimi Bazé pirishiré Arsmin Parashkollar -

Kod | S Datae Datae 20 2022 2023 2024 2025
Projektit ikt Filllmit  Pérfundimit _Fakti | Buwheti Piani Plani | Plani

1150117 |  Rikenstruksian i gadinave “Ureni Rumba® dhe “Bifal Goleei™ - Siph
Vendosje kenera sigurie 78 gadinet arsimore 2

ANdértierie n s Tt H

Hidroizolim, rehabilitim ni shkallén Cajupi

& brenashise ke

Aip:

angiilitin dhe pérshtane pér i L amblenteve 3 brene

Blerje mjct transport|

Ritonstruksiosi tonrdhes

Vendasie kamera sigurie né godinat arsimore

keliays te armsimit parouniversitor 150000 | 150004

170000) 188339

Tabela 09120-5. Té Dhéna Bazé té Programit

\ Té Dhéna Bazé mbi Programin |

|ngmmi | 09120 lArsimi Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor {
Té Pérgjithshme

Numri | punonjesve pwr arsimin bazw 133

Numri | punonjesve pwr arsimin parauniversitar 17

Numri | stafit te konvikteve 19
Numri { stafitte cerdheve 13.0
Numrilpersonelit per parashiollorin 134.0 134.0 134.0 133.0

Numri | shkollave te arsimit qytet 5 5 5 5 )
Numriishkollave te arsimit njesi administrative 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0
Numri | femijeve ne kopshte 562.0 532.0 643.0 756.0

Numri | kopshteve ne gytet 7 7 7 7 Vs
Numrilkopshteve ne fshat 13.0 13.0 13.0 13.0 13.0
Numri | femijeve ne cerdhe 95.0 87.0 841.0 88.0

Numri | cerdheve 1 1 1 1 1
Numril femijeve ne moshe shkollimi ne qytet 125.0 120.0 118.0 115.0 130.0
Numril femijeve ne moshe shkellimi ne njesi odministrative 45.0 45.0 42.0 40.0 40.0

Numri | konvikt eve funksional 1 1 1 1 1
Numril nxenesve ge ndjekin aktivitete e QKF 86.0
Numril aktiviteteve te ofruara nga QKF 10.0 10.0 11.0 11.0

Numri objekteve te arsimit parauniversitar 18 18 18 18 18
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Programi 10430

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Ky program konsiston ne pagesat ne kesh per programin e ndihmes ekonomike, pageses se aftesise
se kufizuar, shteses mbi invaliditet & 'e sherbimeve shogerore, ne ndihme te individeve/familjeve ne
nevoje te cilet nuk mund te sigurojng blotesimin e nevojave bazike jetike , zhvillimin e aftesive dhe
mundesive per aksesueshmerfiper $'Ei ak te problemeve social-ekonomike, pamundesise fizike ,
shogerore dhe psikomotore, dukg\.g" antuar fugizimin dhe riintegrimin socio ekonomik.

Z,

N

Kodi i Programit ;;E@Pr/t;gramit

Pérkujdesi Socal -

Tabela 10430-1. Shpenzimet e programit sipas kategorive ekonomike

PBA 2023-2025
I Shpenzimet Total e t& Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike f
Programl 10430 Pérkujdesi Sacial ]
Shpenzimet e Bashldsé (000 ALL)
L 2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit I 21 :,I_:,:,:: ;;'_::1 bzt N o
Paga dhe Sigurime
Paga 600 5,405.0 7,0186.0, 9,440.0 9,440.0 10,372.0 10,400.0 10,427.0]
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 835.0 1,077.0 1,506.0 1,506.0 1,733.0 1,737.0 1,742.0
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 3,216.0 1.452.0 2,401.0 3,425.0 3,450.0 3,450.0 3,500.0
Subvencion 603 0.0 0.0] 1,614.0 1,614.0 1,765.0 1,765.0 1,900.0
Transferta t& Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& lashtrme 605 0.0 0.0 0.0 Q.0 0.0 0.0 0.0}
TéTjera (606, 651, etc.) 606 638.0] 1,355.0 1,200.0 1,200.0 1,000.0 1,000.0 1,100.0
Shpenzime Kapitale
Aktive t& Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Prekshme 231 00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0
TOTALI 10,094.0 10,900.0 17,1610 17,185.0 18,320.0 18,352.0| 18,669.0

Tabela 09130-2. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
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|

DEKLARATA EPOLIMKES 5E PROGRAMIT

| Programi Buschetor Afatmesém | 2023-2025

IPregr:mi | 10430 | Pérkujelesi Social
-

PErshieimi i Programit | =

Ky program bazohet nepagesat nekesh per programin endihmes e.konnj'fka, pageses se attesisese kutizuar,
shteses mbi invaliditet dhe sherhimeve shogerore, ne ndihmete mp‘tw:ieveffam;f; eve ne nevole te o et nuk
mund tesigurojne plotesimin e nevofave bazike jetike, zhvil ﬁun ey e dhe mundesive per

aksasusshmeri per shkak te problemeve social-skonomike, pamunctesise i ogerora dhepsikomotore,
Shale & £ fmiwaie ol RIS

TRRTRY Y )
Te garantoj funksionimin & nje si reilesordne teintegruarte
sherbimeve té kujdesit sl:foqj;emr, si dhe te siguroj akses pa
1 Qéllimi i Politikés s& Programit barriers pérmirégénie s ia_f?sffl&'ﬂtet. pa asnjelloj
diskriminimi, duke respektlfkrraﬁ!m;eriut dhe barazing
ailnooro
Treguesit ¢ Performancés né nivel GEllimi 2022
Raporti} personave me AK ge viemsohen nga
KRACSP dhe perfitajne nga programi i PAK
% e perfituesve te NE mbi totalin e aplikuesve 0.45
% ¢ individeve qe marrin pike te pamjaftue shme 0.55
% e personave perfituesme bate giinore 8.57
s elaind | Politikiis s& Pr X wbeshtetje dhe fugizim i individeve/familjeve ne skemate
11 Objeleivi i Politildis s& Program progra mve mbrojtese {NE/PAK dhe Sherbime Sociale)
Treguesit e Performancés pérobjektivin L2022 2028 2024 2028
% e perfituesye ndaj personave me AK qe
i 0.82 : 0.85
vleresohen nga KMCAP 0.8 o83
% te cilet i ket
3 pgrsunave e cilet perfitojne nga paketabaze e . - 88 -
she himeyve shagerore
% e personave perfituesme baze ginore 0.55 0.57 058 058
te cilet ) isk tu
% & personave te cilet jane r:e- riskper 025 .25 021 Gl
ekspozuarne raport me numrin e popullates
12. Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit & Performances pér Ohjektivin _ 2022 2023 2024 2028
1.3 Objeltivi i Politikés s& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Tabela 09130-3. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit
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L SHPENZIMET E PRODUKTEVETE PROGRARAIT

IPrug’rami Bwihetor Afatmesgm

2023-2025

[ngmmi

| 10430

Perkujdesi Social

1.1.|Objektivi i Politikés s& Frograé\

Mbeshtetje dhe fugizim i individeve/familjeve ne skemate
programve mbrojtese (NE/PAK dhe Sherbime Sociale)

104340
1

Prod ukti

Familje/ individe gz perfitojne ngaskemae NE

#'Blg\y KodiiProjefitit

Pérshkrimii Pmdukut

rahe she

Njgsia Matése

Numrn i p& rfitue sve

Mumriipersonave ge aphka)ne ne skemene NEdhe 2ﬂ|dhen perfitue sper

2022 2023 2024 2025

Buxheti Phni Plni __Plani
Sasia 2 0 5 32
Kostototale (némijé leke] 1,200.0 1,000 1,000 1,100
Kosto pErnjési (né mijé leké) 375 33 33 34
Ndryshimi né %i Sasisé -5.3% 0.0% 6.7%
Ndryshimi neé %i kostes totale ~16.7% 0.0% 10.0%
Ndryshimi ne %i kostos pernjési -11.1% 0.0% 3.1%

1914A:[: Produkti Personate trajtuarne Qendren ditore te Kujdesit Social
KodiiProjeftit
PérshknimiiProduktit: Detaje ne lidhje me grupet e ndryshme te asistuars ne qender
Nj€sia Matése Numerpersonash
2022 2023 2024 2025

Buxheti Phni Plani Plani
Sasia 10 30 30 30
Kostototale [né mijé leke) 2,943.0 2,950 2,950 2,900
Kastopérnjési {né mijé leks) 294.9 98 a8 37
Ndryshirmi ng %i Sasisé 200.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos totale 0.0% 0.0% -1.7%
Ndryshimi né %i kostos pérnjési -66.7% 0.0% -1.7%

1066!‘? Produkti Subvencione qeraje perfamilja ne nevaje
Kodi i Projeitit

Pérshkrimii Produktit:

Detaje ne lidhje me grupet e ndryshme te ndibmuara

MjEsiz Matése

Mumerfamiljesh perfituese

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12 10 10 12
Kostototale (né mijé leké) 1,614.0 1,265 1,265 1,300
Kostopérnjési (n€ mijé leks) 1345 127 127 108
Ndryshiminé %i Sasisé -16.7% 0.0% 20.0%
Ndryshimi né %i kostos totale -21.6% 0.0% 2.8%
Nelryshimi né %i kastos pErnjési -5.9% 0.0% -14.4%
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BasHiia GHROKASTER

|

SHPENZIMET EFRODUKTEVE TE PROGRARIT
Ipmgrami Buxhetor Afatmesém [ 2023-2025
] Programi i 10430 | Pérkujdesi Social
.;"
S
o W , Mbes htetje dhe fugizin) il
1.1.| Objektivi i Politikes s& Programit e j e uqaz: @ ndivideve/familjevene skemat e

programve mbroj

{NE/PAk dhe Sherbime Sociale)
Y
P | .,
LO66AD L
Produkti Familje te subve ngjoru ‘%e /er'e sire Kredise
2z
= =N o
NediiProjeftit £,
3 i .
Pérshknmii Produkiit: Detaje ne lidhje me grupet e ndrysh g& adhe specifikat e kredise.
Miésia Matése Mumerfamiljesh perfituese
2022 20823 2024 2025
Buxheti Phani Phni Plani
Sasia 10 10 10 10
Kostototale (né mijé leké) 500 500 00
[ 4
Kosto pérnjesi (ng mijé leke) #/ALUE! S0 4] &0
Mdryshiming %i Sasisé 0.08% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos totale 0.0% 20.0%
Mdryshirni né %i kostos pErnjési 0.0% 20.0%
104348 Pradukti Shérbimii Pérkujdesit Social
2
KodiiProjeftit
i i Ofrornii shérbimit dhe kryeria e pagesave pérpaga dhe sigurirne shogérore
PeErshkiivsi | Produldic nérstafintebnik dee desltuesti shirhimit 16 Berkuide sit Sncial
Njésia Matése MurnérStafi
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani _Phni Phani_
Sasia 15 15 15 15
Kostototale (né mijé leke) 10,946 0 12,105 12,137 12,162
Kostopérnjgsi [né mijf lek#) 728.7 807 ga7 211
Mdryshimi né %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng %1 kostos totale 10.6% 03% 0.3%
Ndryshimi ng %i kostos pérnjesi 10.6% 0.0% 0.5%
FARENE Produkti ofrimi | shvrbrit rwpsenng et funksionimit normal tw drejtorisw
i1
Kodi i Projeftit

Pérshkrimii Produktit

Shpenzimet operative twunksionirnit tw godisws swdrejtorisw

nurmwr zyrash funksionale

Mjésia Matése
2822 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kostototale (né mijé leke] 476.0 500 500 600
Kastopérnjési tné milé leke] 476.0 500 500 600
Mdryshimi ng %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Mdryshiminé %1 kostos totale 50% 0.0% 20.0%
Ndryshimi né %i kostos pErnjési 5.0% 0.0% 20.0%
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Tabela 10430-5. Té Dhéna Bazé té Programit

1€ Dhéna Baz& mbi Programin

li’mmi I 10430 |P§rkujdesi Social [
. 218 | 2000 | 200 | zoo1 | ome
Numri Ifamiljeve dhe individeve qe perfitojng nga skema e NE 7 7 15 15 33
Persona te trajtuar ne gendren ditore te kuj?eﬂt social 4 5 10 10 10
Familje te subvedonuara per qerane [r 4 4 8 12
Familje te zubvecionuara per Lredite ¢ buta ‘-'-'3‘ 10.0
Numel§ stafit per sherbimet sociale U/ 3.0 2.0 15.0 150 150
4as0

Familje te asistuara ne periudhe covidi L\v/

T
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